
ÕIGLASE ELU 

 

1. mai 

 

Rikkus, au ja elu 1 

 
Õpetussõnad 22:4 

 
“Alandlikkuse ja Issanda kartuse tasu on rikkus, au ja elu.”  

 

Rikkus, au ja elu on kolm asja, mida igatseb iga inimene. Selle 

kirjakoha põhjal ei ole vale neid asju igatseda, kuid need peab 
saavutama õigel viisil. Selleks, et saaksime nautida rikkust, au ja 

elu, peame mõistma, mis on alandlikkus ning Issanda kartus ning 

elama vastavalt sellele.  

 
Alanduma tähendab madalale kummarduma. See on midagi, 
mida sa pead iseenesega tegema. See tähendab tasadust, 
vagadust, leebust. Tõeline alandlikkus tegeleb reaalse eluga. Kogu 

Piibel on täis lugusid inimestest, kes olid meile eeskujuks 

alandlikkusega. Uurides nende inimeste elusid mõistame, milline 

on tõeline alandlikkus ning kuidas ta tegutseb.    
 

Meie alandlikkuse eeskuju number üks on Jeesus. Ta ütles 

Matteuse 11:29: “Võtke enda peale minu ike ja õppige minult, 

sest mina olen tasane ja südamelt alandlik ja te leiate hingamise 
oma hingedele.”  Filiplastele 2:8 ütleb: “Ta alandas iseennast, 

saades kuulekaks surmani, pealegi ristisurmani.” Teine näide on 
Mooses. 4. Moosese 12:3: “Aga mees, Mooses, oli väga alandlik, 

alandlikum kõigist inimestest maa peal.” Uurides Moosese elu 

mõistad sa, mis on tõeline alandlikkus. Ta oli kõige alandlikum ning 

tasasem inimene oma põlvkonna inimeste seas.  
 

Selleks, et olla alandlik, on vaja usku. Alandlik inimene muutub 

sõnakuulelikuks. Pane tähele, et Jeesus alandas ennast ning sai 
sõnakuulelikuks. Jaakobuse 4:6-7 ütleb nii: “Aga ta annab veel 

suuremat armu (arm on Jumala vägi teha tema tahet); seepärast 

ta ütleb: „Jumal paneb vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!” 
Alistuge siis Jumalale! Pange vastu kuradile, siis ta põgeneb teie 

juurest.” Alandlikkuse vastand on uhkus.  See oli põhjuseks, miks 

Lutsifer, nüüdseks Saatan, kurat, taevast välja maa peale visati. 
Kuna ta ülendas iseennast ning muutus uhkeks, siis ta alandati. 
Jumal seisis talle vastu. Sõna, mis peaks meie sõnavarast kaduma, 

on “uhkus”. Jumal ei kasuta kunagi seda sõna oma lastest rääkides. 
Jumal vihkab uhkust ja uhkustamist (Õpetussõnad 6:16-18; 



Õpetussõnad 8:13)! Jeesusest kõneldes ütles Jumal Matteuse 

3:17; 17:5; Markuse 1:11 ja 2. Peetruse 1:17: “...mu armas 

poeg, kellest mul on hea meel!” Meil võib olla hea meel oma lastest 

ja teistest.    

 

Uhkus ei lase sul nautida rikkust, au ja elu. Alandlikkus laseb. 
Alandlikud alistuvad Jumalale, ehk teisisõnu, alandlikud on 

sõnakuulelikud Jumala Sõnale. Alandlikkus tähendab teha asju 
Jumala viisil. Uhkus ütleb: “Ma suudan teha asju ise, omal viisil”. 

See on allaminek, mitte ülesminek. See on hävituse tee 

(Õpetussõnad 16:18).  

 
Selleks, et jääda alandlikuks, on meil tarvis  enda kohta nelja asja 

teada. 

 

       1. Mina ei ole iseenesest midagi (Galaatlastele 6:3; 
 Johannese 5:19). 
       2. Mina ei tea iseenesest midagi (1. Korintlastele 8:2). 
       3. Mina ei oma iseenesest midagi (1. Korintlastele 4:7). 

       4. Mina ei suuda iseenesest midagi (Johannese 15:5). 

 

Me oleme Temast täielikult sõltuvad, aboluutselt kõiges – kaasa 
arvatud meie järgmine hingetõmme (Apostlite teod 17:25). See 

on alandlikkus. Alandlikkus usaldab Jumalat.     

 

Usutunnistus: Alandlikkuse ja Issanda kartuse tasu on rikkus, au 
ja elu. Ma otsustan ennast alandada Jumala vägeva käe alla ning 

alistun Tema tahtele oma elu jaoks. Seda tehes naudin ma rikkust, 
au ja elu. Ma olen Sõna tegija. Ma olen sõnakuulelik Jumalale ja 

Tema Sõnale. 

 



ÕIGLASE ELU 

 

2. mai 

 

Rikkus, au ja elu 2 

 
Õpetussõnad 22:4 

 
“Alandlikkuse ja Issanda kartuse tasu on rikkus, au ja elu.” 

 

Eile vaatasime, kui oluline on elada alandlikult selleks, et nautida 

rikkust, au ja elu. Täna soovin keskenduda “Issanda kartusele”. Nii 
alandlikkus kui Issanda kartus peavad meie elus toimima, sest 

nende läbi tuleb meile rikkus, au ja elu.  

 

Psalmid 33:8 ütleb: “Kartku Issandat kogu ilmamaa, tema ees 
värisegu kõik maailma elanikud!” Jumalakartliku inimese südames 
on aukartus ning respekt Jumala, Tema Sõna, Tema Vaimu, rahva 
ja asjade ees.    

 

Psalmid 34:9-16 on meile antud juhised Issanda kartuseks.   

“Maitske ja vaadake, et Issand on hea! Õnnis on mees, kes tema 
juures pelgupaika otsib. Kartke Issandat, teie, tema pühad! 

Sest neil, kes teda kardavad, ei ole millestki puudust. Noored 

lõvidki väsivad ja on näljas; aga kes Issandat otsivad, neil ei puudu 

mingit head. Tulge, lapsed, kuulge mind, ma õpetan teile 
Issanda kartust! Kes sa ka oled, kes hea meelega elaksid ja 

armastad elupäevi, et näha head põlve, hoia oma keelt kurja eest 
ja oma huuli pettust rääkimast; hoidu kurjast ja tee head, otsi rahu 

ja nõua seda taga! sest Issanda silmad on õiglaste poole ja tema 

kõrvad on lahti nende anumistele, aga Issanda pale on nende 

vastu, kes teevad kurja.” (Loe 1. Peetruse 3:10-12.) 
 

Esmalt küsitakse selles kirjakohas: “Kes sa ka oled, kes hea 

meelega elaksid ja armastad elupäevi”. Pead otsustama, et see, 
kellest siin räägitakse, oled sina. Julgustan sind neid salme välja 

rääkima ning nende üle mõtisklema. Joosua 1:8 andis Jumal 

Joosuale juhtnööre, kuidas olla edukas ning saavutada 
kordaminek. Ta õpetas Joosuat, et Jumala Sõna ei tohi lahkuda 

tema suust. Jumal tahtis, et Joosua räägiks Tema sõnu ning 

seejärel tuli tal mõtiskleda (pomiseda, juurelda, end midagi 
tegemas ette kujutada) nende sõnade üle päeval ja ööl, selleks, et 
ta suudaks nende sõnade järele teha. Jumala Sõna järgi elamine 

andis talle edu ning kordamineku. Me saame sedasama rakendada 
oma eludes.    



 

Kui oled otsustanud, et tahad olla inimene, kes igatseb elu ja näha 

häid päevi, siis järgmine samm on hoida oma keelt kurja ning huuli 

pettust rääkimast. Jumala Sõnad on tõde. Tõe vastand on vale. Kui 

sa räägid Tema Sõnu, siis püsid eemal kurja ja pettuse rääkimisest. 

Siin on mõned näited sellest, mida meie keel peaks kõnelema. Meie 
keel peaks kõnelema Tema õiglusest ja kiitma Teda kogu päeva 

(Psalmid 35:28). Tarkusest ja õigusest (Psalmid 37:30); Tema 
Sõna (Psalmid 119:172); Meie oleme targad ning meie keel 

peaks edendama tervist (Õpetussõnad 12:18); surm ja elu on 

keele võimuses (Õpetussõnad 18:20-21).  Sa valid elu või surma 

selle kaudu, milliseid sõnu sa räägid. Räägi tõtt armastuses. Tema 
Sõnad on tõde (Efeslastele 4:15; Johannese 17:17). 

 

Kui otsustame rääkida õigeid sõnu, siis oleme alandlikud ning 

elame Issanda kartuses, mis võimaldab meil nautida rikkust, au ja 
elu.   
 
Usutunnistus: Ma olen inimene, kes kardab Issandat. Mul ei ole 

hirmu Tema ees, kuid mul on suur respekt ning austus Tema, Tema 

Sõna, Tema rahva ning Tema asjade suhtes. Ma tahan armastada 

elu ning näha häid päevi. Ma hoian oma keelt kurja ning huuli 
pettust rääkimast. Ma räägin tõtt armastuses (Efeslastele 4:15). 

Sinu Sõna ütleb: Nõdergi ütleb, ma olen tugev, (Joel 4:10) 

seetõttu ütlen ka mina: Ma olen tugev. Sa ütlesid, ma olen rikas, 

seetõttu ütlen ka mina: Ma olen rikas (2. Korintlastele 8:9; 
Ilmutuse 2:9). Sina ütlesid, Tema vermete läbi on sulle tervis 

tulnud, seetõttu nõustun ma Sinu Sõnaga ning ütlen: Ma olen 
terve. (Jesaja 53:5; 1. Peetruse 2:24). Olen õnnistatud Issanda 

õnnistusega. Olen õige ning Issanda silmad on minu peal! 

 

 

 

 



ÕIGLASE ELU

3. mai

Rikkus, au ja elu 3

Õpetussõnad 22:4

“Alandlikkuse ja Issanda kartuse tasu on rikkus, au ja elu.”

Lugedes Psalme 34:9-16 saime teada, et Issanda kartuseks on
meile  Jumala  Sõnas  juhised  antud.  “Maitske  ja  vaadake,  et
Issand on hea! Õnnis on mees, kes tema juures pelgupaika otsib.
Kartke  Issandat,  teie,  tema  pühad! Sest  neil,  kes  teda
kardavad, ei ole millestki puudust. Noored lõvidki väsivad ja on
näljas;  aga  kes  Issandat  otsivad,  neil  ei  puudu  mingit  head.
Tulge, lapsed, kuulge mind, ma õpetan teile Issanda kartust!
Kes sa ka oled, kes hea meelega elaksid ja armastad elupäevi, et
näha head põlve, hoia oma keelt kurja eest ja oma huuli pettust
rääkimast;  hoidu  kurjast  ja  tee  head,  otsi  rahu  ja  nõua  seda
taga! sest Issanda silmad on õiglaste poole ja tema kõrvad on
lahti  nende anumistele, aga Issanda pale on nende vastu,  kes
teevad kurja.” (Loe 1. Peetruse 3:10-12.)

Täna keskendume järgmisele sammule, mis on vajalik rikkuse, au
ja elu nautimiseks. Õppisime, et meil tuleb hoida oma keelt kurja
ja huuli pettust rääkimast. Järgmiseks tuleb meil “hoiduda kurjast
ja  teha  head”.  Peame  kurjast  hoiduma,  lahkuma  ja  eemale
minema. Lahkuma kurjadest, kõlvatutest, halbadest inimestest ja
asjadest. Lahti ütlema halvast eluviisist ja iseloomust, kurjusest,
süütegudest ja kõigest patust. Ära ole osaline kurja tegemisel ega
rääkimisel.  Õptussõnad 8:13  ütleb: “Issanda kartus  on kurja
vihkamine. Ma vihkan kõrkust ja ülbust, halbu eluviise ja pöörast
suud.” Seejärel tuleb meil kurja asemel teha head. Me teame, et
Jeesus käis ringi, tehes head ja parandades kõiki, kes olid kurja
poolt vaevatud. Meil tuleb kurjuse teod hävitada ning mitte saada
tema tegude osaliseks. 

Joosep  on  hea  näide  inimesest,  kes  hoidus  kurjusest.  1.
Moosese  39:7-15  saad  lugeda  sellest,  kuidas  Pootifar  pani
Joosepi kogu oma majapidamise ning põllumaade ülevaatajaks.
Ühel päeval tahtis Pootifari naine, et Joosep heidaks tema juurde,
kuid too keeldus, öeldes, et ta ei saa teha seda suurt kurja ja
pattu  oma  Jumala  vastu.  Pane  tähele,  Joosep  ütles  “Jumala
vastu”, mitte “Pootifari vastu”. Kui sinu sees on tõeline Issanda



kartus, siis sa ei taha Tema vastu pattu teha, sest sa armastad ja
austad Teda. Siis haaras Pootifari naine temast kinni ning Joosep
jättis oma ülekuue naise haardesse ning põgenes tema juurest.
Seda püüab Saatan teha iga uskliku elus.  Ta tahab sind pattu
tegema ahvatleda, kuid me peame olema sama targad kui Joosep
ning põgenema igasuguse patu eest.

Peame põgenema seksuaalse ebamoraalsuse (1.  Korintlastele
6:18),  ebajumalateenistuse  (1.  Korintlastele  10:14),
rahaarmastuse, ahnuse ja kadeduse (1. Timoteosele 6:10-11),
ning ka noorusea himude eest (2. Timoteosele 2:22). Seistes
vastu nendele asjadele, seisame me vastu kuradile ning tal ei jää
muud üle kui meie juurest põgeneda. Seistes vastu patule tuleb
meil  teha  head,  taotledes  õiglust,  jumalakartlikkust,  usku,
armastust, kannatlikkust, leebust ja rahu (1. Timotosele 6:11;
2. Timoteosele 2:22).

Inimene,  kes  kardab  Issandat,  ei  taha  teha  midagi,  mis  meie
Issandat kurvastaks. Meie südame igatsus on meeldida Talle nii
nagu Joosep või  nagu Jeesus,  kes  oli  oma Isale  meelepärane.
Selle Sõna järgi elades saame me nautida rikkust, au ja elu. 

Usutunnistus: Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma hoidun kurjast
ning otsustan teha head. Ma otsustan põgeneda kõige eest, mis
kurvastab  mu  Taevast  Isa,  sest  ma  armastan  Teda  ega  taha
hävitada meie osadust. Tehes selle Sõna järgi, võin uskuda, et
minu elus toimivad rikkus, au ja elu. Alistades end Jumalale ning
Tema Sõnale ning allutades end Tema võimule suudan ma kuradi
oma jalge alla  alistada, kuhu ta kuulub.



ÕIGLASE ELU 

 

4. mai 

 

Rikkus, au ja elu 4 

 
Õpetussõnad 22:4 

 
“Alandlikkuse ja Issanda kartuse tasu on rikkus, au ja elu.” 

 

Psalmid 34:9-16: “Maitske ja vaadake, et Issand on hea! Õnnis 

on mees, kes tema juures pelgupaika otsib. Kartke Issandat, 
teie, tema pühad! Sest neil, kes teda kardavad, ei ole millestki 

puudust. Noored lõvidki väsivad ja on näljas; aga kes Issandat 

otsivad, neil ei puudu mingit head. Tulge, lapsed, kuulge mind, ma 

õpetan teile Issanda kartust! Kes sa ka oled, kes hea meelega 
elaksid ja armastad elupäevi, et näha head põlve, hoia oma keelt 
kurja eest ja oma huuli pettust rääkimast; hoidu kurjast ja tee 
head, otsi rahu ja nõua seda taga! sest Issanda silmad on õiglaste 

poole ja tema kõrvad on lahti nende anumistele, aga Issanda pale 

on nende vastu, kes teevad kurja.” (Loe 1. Peetruse 3:10-12) 
 
Täna vaatame kolmandat aspekti mis on vajalik selleks, et nautida 

rikkust, au ja elu. Psalmid 34:15b ütleb: “Otsi rahu ja nõua seda 

taga.” Pane tähele, et meid juhendatakse “otsima ja nõudma” rahu. 

See tähendab pingsalt otsima, jälitama, justkui sõltuks sellest sinu 
elu. Sellest salmist lähtuvalt sõltub sinu elu tõepoolest rahu 

pidamisest.    
 

Vastavalt 1. Korintlastele 14:33 on rahu vastandiks segadus. 

Jaakobuse 3:16-18 ütleb: “Sest kus on kadedust ja riiakust, seal 

on kärsitust ja igasuguseid halbu tegusid. Aga ülalt pärinev tarkus 
on esmalt puhas, siis rahumeelne, leebe, kuulekas, tulvil halastust 

ja häid vilju, erapooletu, teeskluseta. Rahutegijaile külvatakse 

rahus õiguse vilja.” Kus on riidu ja kurjust, seal leiad ilmselgelt 
kuradi tegutsemas. Kui loed Jaakobuse 3 peatüki esimest osa, siis 

näed, kuidas meie keel on seotud kas riiu ja segaduse või rahuga.  

 
Aabraham oli alandlik ja kartis Issandat. Oluline on teada, et sinu 

ülikülluslik varustatus on seotud rahuga. Aabram teadis, kui oluline 

on riiu ja segaduse vältimine oma elus ja perekonnas. Ta nautis 
rikkust, au ja elu, kuna ta väärtustas rahu ja vihkas riidu. 1. 
Moosese 13:1-9 näeme, et Aabram oli väga rikas karja, hõbeda 

ja kulla poolest. Kuuletudes Jumalale, muutus ta veelgi jõukamaks 
ning nautis au ja elu. Niipea, kui Aabram sai teada riiust Loti ja 

 

 



tema karjaste vahel, otsustas ta kohe pooled lahutada ning rahu 

pidada. (s. 8) Kui Aabram seda tegi, siis oli Jumal tema otsusega 

rahul. Jumal austas Aabrami ning õnnistas teda veelgi enam. 1. 

Moosese 13:14-18; 1. Moosese 24:34-35 Issand ei ütelnud: 

“Noh, Aabram, ma näen, et sul on juba kõike piisavalt, naudi nüüd 

seda, mis sul on.” Ei, ta andis Aabramile veel juurde. Jumal ei tee 
vahet isikute vahel (Apt. 10:34-35). Pane tähele, salm 35 ütleb, 

et Issandale on vastuvõetav see, kes kardab Teda ja teeb õigust. 
Ta pooldab usku, ning usk käitub vastavalt Jumala Sõnale. 

 

Meie jumalik tervis on seotud rahuga. Näeme seda Jesaja 53:5: 

“Ent teda haavati meie üleastumiste pärast, löödi meie süütegude 
tõttu. Karistus oli tema peal, et meil oleks rahu, ja tema vermete 

läbi on meile tervis tulnud.”  Jeesus tegeles rahu vastandite hirmu, 

mure, riiu ja segaduse sügavaima põhjusega. Ta tegeles kuradiga 

ning võitis. Kui hoiame oma eludes rahu, siis käime ka jumalikus 
tervises. Enamustel juhtudel on haiguste sügavaimateks 
põhjusteks hirm, mure, riid ja segadus. Kui sa pead rahu, siis 
seisad vastu kuradile ning see võimaldab sul nautida tervist.   
 

Usutunnistus: Ma otsin rahu ja nõuan seda, mida on vaja rahuks 

ja ülesehitamiseks (Roomlastele 14:19), sest Jumal on meid 
rahus kutsunud (1. Korintlastele 7:15). Rahu on mu loomus, sest 

Tema ise on minu rahu (Efeslastele 2:14). Jeesus jättis mulle 

oma rahu, Ta andis mulle oma rahu (Johannese 14:27). Kui ma 

otsin rahu ja nõuan seda taga, siis ma naudin rikkust, au ja elu, 
mis sisaldab ka tervist ja jõukust.   

 

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

5. mai 

 

Tarvis on vaid üht 

 
Luuka 10:42 

 
“aga tarvis on vaid üht. Maarja on ju valinud hea osa, 

mida ei võeta temalt ära.” 

 

Tarvis on vaid üht! Luuka 10:38-42: “Aga kui nad teed käisid, 
astus Jeesus sisse ühte külla. Keegi naine, Marta nimi, võttis ta 

vastu. Ja sel naisel oli õde, keda hüüti Maarjaks. Maarja istus maha 

Issanda jalgade juurde ja kuulas tema kõnet. Marta aga oli ametis 

mitmesuguste toimetustega. Ja ta tuli Jeesuse juurde ning ütles: 
„Issand, kas sa ei hooli sellest, et mu õde jättis mu üksinda 
toimetama? Ütle talle nüüd, et ta tuleks mulle appi!” Aga Issand 
vastas talle: „Marta, Marta, sa muretsed ja vaevad ennast paljude 

asjadega, aga tarvis on vaid üht. Maarja on ju valinud hea osa, 

mida ei võeta temalt ära.”                       

 
Marta teenis Jeesust, mis tundus olevat täiesti õige tegu. Kujutle, 

et Jeesus Kristus on tulnud sulle külla ning sa soovid talle pakkuda 

parimat õhtusööki. See ei tundu olevat ju halb mõte, kuid vaatame, 

mis oli tegelikult tema meelepaha taga.  
 

1. Jeesus ütles, et Marta vaevas end liigse teenimisega. Teenimine 
on hea, kuid võib juhtuda, et oled hõivatud liiga paljude asjadega. 

Isegi, kui Marta teenis Jeesust, oli ta vaevatud. Ta sai pahaseks 

Jeesuse sõnade peale, mis oleksid võinud tema südamesse tuua 

usu, et vastu võtta vabadus, tervenemine oma ihu jaoks, 
varustatus kõigeks, mida ta vajas ja vastused kõigile tema 

küsimustele.   

  
Maailma asjad võivad ka sind vaevata ning kõige olulisemast 

eemale juhtida. On palju asju, mis püüavad sinu aega ning 

tähelepanu röövida, et sinu tähelepanu kõrvale juhtida kõige 
olulisematelt asjadelt, mida sa vajad – Jumala Sõna lugemisest 

isiklikul ajal ning kogudusest. Toit, millega Marta teenis, oli vajalik 

füüsilisele ihule (Johannese 6:27). Maarja oli huvitatud 
vaimulikust toidust, millega Jeesus teda teenis. Sa pead ise 
otsustama, kumb on sinu jaoks väärtuslikum.    

 



2. Marta pöördus Jeesuse poole, küsides, kas Ta ei hooli sellest, et 

Maarja jättis ta üksi toimetama. Ning käskis Jeesusel Maarjale 

öelda, et too talle appi tuleks. Seda poleks Marta pidanud tegema. 

Võib juhtuda, et harjud mõne inimesega, kes on pandud sinu üle, 

nii ära, et hakkad talle õpetama, mida ta tegema peaks.     

  
3. Jeesus ütles Martale (Luuka 10:41): “...Marta, Marta sa 

muretsed ja vaevad ennast paljude asjadega,” Marta oli hakanud 
muretsema ja vaevama end paljude maiste asjadega (1. Peetruse 

5:5-9; Markuse 4:18-19). Sa võid küll Jumala Sõna oma 

südamesse panna, kuid kui sa muretsed, siis ei kanna see Sõna 

sinu elus kunagi vilja (Jesaja 26:3-4; Matteuse 11:28-29). 
Muretsemine on hirmu tulemus ning see on patt. Jeesus käskis meil 

kõik oma mured Tema peale heita (1. Peetruse 5:7). Kui Tema 

kannab sinu muresid, siis oled need endalt ära andnud ning sa ei 

pea muretsema. 
 
4. Marta hoolis enam sellest, mida tema ise  Jeesuse heaks teha 
tahtis. Kuid ta oleks pidanud Jeesuselt küsima, mida Tema oleks 

tahtnud, et ta teeks. Võib kergesti juhtuda, et oleme äärmiselt 

hõivatud tegemistega, mida Jeesus ei ole meil kunagi teha 

käskinud. Vaenlase taktika on panna meid nii rakkesse, et meil ei 
oleks enam aega selle ühe jaoks, mida on tarvis - Jumala Sõna. 

Jeesus ütles, et Jumala Sõna on hea osa, mida ei võeta kelleltki ära 

(Luuka 10:42). Saatan teab, et kui sul ei ole aega Jumala Sõna 

jaoks, siis sul ei ole ka usku selleks, et Jumala tõotusi vastu võtta. 
Ja kui sul ei ole usku, siis selle asemel, et kehtestada võit, mille 

Jeesus on juba sinu jaoks välja võidelnud, saad sa hoopis kuradi 
poolt lüüa (Koloslastele 2:15).   

 

Otsusta täna heita kõik oma mured Jeesusele ning istuda Tema 

jalge ees. Sõna, mis oli Jeesusel Marta jaoks, kuulub igale 
usklikule. See ei ole vaid üksikutele inimestele. See on kõigile, kes 

usuvad seda ning käituvad selle põhjal. Kui Jeesus on tõepoolest 

sinu Issand, siis küsid sa Temalt, mida Ta tahab, et sa teeksid, selle 
asemel, et ise otsustada, mida teha. Sa rõõmustad, kui seda teed! 

Kui istud Jeesuse jalge ees, kuulad Tema Sõna ning teed selle 

põhjal, on sul piisavalt raha ja asju. Ma ei ütle, et sul tuleb ainult 
Tema jalge ees istuda. Lihtsalt ära ole hõivatud kõige selle 

tegemisega, mida Ta pole sind kunagi tegema juhtinud! 

 
Usutunnistus: Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma valin selle kõige 
tähtsama asja, mida on tarvis ning mida ei võeta minult ära, see 

on Tema Hea Sõna. Kõigepealt otsin ma Issandat, et teada saada, 



mida Ta tahab, et ma teeksin. Sinu tahtmist, mu Jumal, teen ma 

hea meelega! 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 
6. mai 

 

Tõde teeb sind vabaks 1 
 

Johannese 8:32 
 

“Ning tunnetate tõde, ja tõde vabastab teid." 
 

Sind teeb vabaks tõde, millest sa teadlik oled. Jeesus ütles 

Johannese 14:6: “...Mina olen tee ja tõde ja elu. Ükski ei saa 
minna Isa juurde muidu kui minu kaudu.” Mida enam sa tõde tead, 

seda vabamaks saad. Ehk teisisõnu võime öelda, et mida enam sa 
Jumala Sõna tunned, seda vabamaks sa saad. Sama kehtib ka 
vastupidiselt. Mida vähem tõde sa tead, seda rohkem oled seotud. 
Tõe vastand on vale ja valed seovad (Johannese 8:42-47). Millest 

sa vabaks saad? Sa saad vabaks Saatanast ning tema valedest. 
Saatan tahab sind siduda patu, haiguse, vaesuse, surmahirmu ja 
kõige muu külge, mis varastab, tapab ja hävitab. Jeesus, kes on 
tõde, tuli selleks, et hävitada kuradi tegusid (1. Johannese 3:8). 
 
Eelmainitud kirjakohas kasutatud sõna 'teadma/tunnetama' ei 
räägi loomulikust teadmisest vaid ilmutatud teadmisest. Ükski 

inimene ei suuda tõde teisele inimesele ilmutada. Kui inimene 
jagab Jumala Sõna - mis on tõde - siis Püha Vaim ilmutab tõde, kui 

kuulaja seda hindab ning selle vastu võtab. Ainult Püha Vaim võib 
avaldada ja ilmutada tõde (1. Korintlastele 2:10-12). 
Johannesele 16:13 on kirjutatud: “Aga kui tema, Tõe Vaim, 
tuleb, juhib ta teid kogu tõesse, sest tema ei räägi iseenesest, vaid 
ta räägib, mida kuuleb, ja ta kuulutab teile tulevasi asju.” 

 
Jeesus on tõde. Johannese 17:17 ütleb: “Pühitse (eralda) neid 
tões: sinu sõna on tõde!” Mida enam on meile Tema Sõna 
ilmutatud, seda vabamaks me saame. Kui oled täna seotud patu, 
haiguse, vaesuse, mõne harjumuse või millegi muuga, mis 
varastab, tapab või hävitab, siis kuidas sa saad vabaks? Ilmutatud 

tõde teeb sind vabaks. 

 
Jeesus ütles Johannese 8:31-32 (see toimib teatud tingimustel): 
“..."Kui te jääte (püsite, elate) minu sõnasse, siis te olete tõesti 
minu jüngrid.” Jeesus jätkab salmis 32: “ning tunnetate tõde, ja 
tõde vabastab teid." On nii oluline jääda, püsida ja jätkuvalt Tema 
Sõnasse elama jääda. Jääda tähendab selles viibida ja elada. See 

ei tähenda juhuslikku kiiret pilguheitu enne päevatöödega 



alustamist. See on koht kvaliteetaja võtmiseks. Mõtle oma kodule 

või kohale, kus sa elad. See on koht, kus veedad kvaliteetset aega 
ja kus tunned end mugavalt. See on koht, mida sa läbinisti tunned. 
Kui lähed kohta, kus sa pole varem elanud, siis selleks, et vajalikke 

asju leida, pead esmalt ringi vaatama.  Sama kehtib ka Jumala 
Sõna kohta. Mida enam sa selles viibid, seda tuttavamaks ja 
mugavamaks see sinu jaoks muutub, ehk teisisõnu, seda 
tuttavamaks ja lähedasemaks saad sa Jeesusega, sest Jeesus on 
Jumala Sõna, Tema on tõde! 
 
Johannese 8:36: “Kui nüüd Poeg teid vabastab, siis olete 

tõepoolest vabad.” Luuka 4:18-19 on kirjutatud: “Issanda Vaim 
on minu peal, seepärast on ta mind salvinud. Ta on mind läkitanud 

kuulutama vaestele rõõmusõnumit, kuulutama vangidele 
vabakslaskmist ja pimedatele nägemist, laskma vabadusse 
rõhutuid, kuulutama Issanda meelepärast aastat." See on 
vabadus. Jeesus on pea ja meie oleme Tema keha. Me oleme Tema 

hääl, Tema käed, Tema jalad, Tema keha maa peal. Püha Vaim on 
tõe vaim. Ta on sinu üle ja sa pead olema tõe evangeeliumi 
tunnistaja selleks, et teised saaksid vabastatud.  “...Muidu olete 
saanud, muidu andke!” (Matteuse 10:8). 
 
Tunnistaja on see, kes räägib seda, mida ta on isiklikult näinud, 
kuulnud ja kogenud (Johannese 3:11,32; Apostlite teod 22:15; 

1. Johannese 1:3). Ehk teisisõnu, sa olid kohal, sa nägid, sa 
kuulsid, sa kogesid. Olid kohal, kui Jeesuse vastu võtsid. Olid kohal, 

kui terveks said. Olid kohal, kui vabaks said. See ongi see, mida 
teistega jagad. Seda tähendabki olla tunnistaja. Sa ei pea selleks 
jutlust ette valmistama ega seda jagama. Tõde, mida sa teistega 
jagad, teeb nad vabaks, kui nad Jumala Sõna hindavad ja Tema 
vastu võtavad. 

 
Usutunnistus: Ma viibin Temas ja Tema viibib minus, seega ma 
tunnetan tõde ja see tõde vabastab mind. Ma olen Jumala Sõna 
tegija. Ma hindan Tema Sõna, sest Tema Sõna on Jeesus, kes 
minuga räägib. Püha Vaim on tõe Vaim. Ta elab minus ja ilmutab 
minule tõde. Ta näitab mulle tulevasi asju. Jeesus on minu jaoks 

tee, tõde ja elu. Jeesus, kes on tõde, vabastab mind. Temas ma 

elan, liigun ja olen. 
 

 



ÕIGLASE ELU 

 

7. mai 

 

Tõde teeb sind vabaks 2 

 
Johannese 8:32 

 
“ning tunnetate tõde, ja tõde vabastab teid.” 

 

Jeesus on tee, tõde ja elu (Johannese 14:6). Sind teeb vabaks 

tõde, millest sa teadlik oled ning mida sa rakendad. Johannese 
8:31 ütles Jeesus: “Kui te jääte minu sõnasse, siis te olete tõesti 

minu jüngrid”. Mida rohkem me Tema Sõna tunneme ja selle järgi 

teeme, seda vabamaks saame. Mida vähem me Jumala Sõna 

tunneme ning mida vähem seda järgime, seda suuremas 
vangistuses saab Saatan meid hoida.  
 
Tõe vastand on vale. Kui tõde teeb vabaks, siis on ilmselge, et 

vale seob. Võtke vastu tõe armastus ja te saate päästetud (2. 

Tessalooniklastele 2:9-13). 

 
Paljud kristlased on haiged ja haiguse vangistuses, sest nad ei tea 

tõde, mis on kirjas Jesaja 53:4-5 ja 1. Peetruse 2:24. Nad ei 

tea, et Jeesus kandis nende haigused ja tõved nende eest ning et 

Tema vermete läbi nad on saanud terveks ja saavad terveks. On 
kristlasi, kes on patu vangistuses, sest nad ei tea tõde, et patul 

ei ole nende üle võimust (Roomlastele 6:1-22). 
 

Kuid on kristlasi, kes on otsustanud, et nad ei taha olla kellegi 

poolt vangistatud, nii et nad saavad ise otsustada, mida nad teha 

tahavad. Saatan paneb inimesi uskuma valet, et kui nad 
kuuletuvad Jumala Sõnale ja alistuvad Issandale, Tema Sõnale 

ning neile, kellele peavad Tema tahte kohaselt sõnakuulelikud 

olema, siis jäävad nad vangistusse. Kuuletumine Jumala Sõnale 
on see, mis meid vabaks teeb. Kuuletumine neile, kellele Jumal  

käsib meil kuuletuda, vabastab meid tõeliselt. Siin on palve, mida 

võime palvetada nii enda kui teiste eest. 2. Timoteose 2:25-26 
palu Issandalt: “... et ehk Jumal annab (pane siia inimeste nimed, 

kelle eest palvetad) meeleparandust tõe mõistmiseks, ja et nad 

kaineneksid ja pääseksid lahti kuradi paelust, mis on püüdnud nad 
oma tahtmise valda.”  
 

Tõde hoiab ja kaitseb meid Saatana lõksu langemast. Psalmid 
40:12 ütleb: “Sina, Issand, ära keela mulle oma halastust; sinu 



arm ja su ustavus hoidku mind alati!” Psalmid 61:8: “Tema 

istugu aujärjel igavesti Jumala ees, sea heldus ja ustavus teda 

hoidma!” Psalmid 91:4: “Oma tiivasulgedega kaitseb ta sind ja 

tema tiibade all sa leiad varju; tema tõde on kilp ja kaitsevall.” 

 

Usutunnistus: Ma õpin järjest enam tõde tundma ja selles 
käima. Tõde on see, mis mind vabastab. Ma olen vaba patust, 

haigustest, vaesusest, ja kõigest, mis mind seob. Jeesuse nimel, 
aamen! 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

8. mai 

 

Meie eesmärk valguses 

 
Psalmid 36:10 

 
“Sest sinu juures on eluallikas,  

sinu valguses me näeme valgust.” 

 

Mäletan, et minu lapsepõlves rääkisid inimesed eluallika otsimisest. 
Ma võin öelda, et olen selle leidnud. Eluallikas on Issanda juures. 

Valgus on elu, seega valguse eesmärk on elu. Pimedus on surm.  

 

On kristlasi, kes kasvavad kiiremini ja tugevamaks kui teised. Kes 
kõnnib selles valguses, mis tal on, saab veel valgust. Selles 
valguses käimine mis sul on, tähendab lihtsalt seda, et sa oled 
kuulekas Jumala Sõnale selles osas, millest sa teadlik oled.  

 

1. Johannese 1:5-7 ütleb: “Ja see on sõnum, mida me oleme 

kuulnud temalt ja kuulutame teile: Jumal on valgus, ja temas ei ole 
mingit pimedust. Kui me ütleme: "Meil on osadus temaga", kuid 

käime pimeduses, siis me valetame ega tee tõtt. Aga kui me käime 

valguses, nõnda nagu tema on valguses, siis on meil osadus 

omavahel ning Jeesuse, tema Poja veri puhastab meid kogu 
patust.” 

 
Kui sa käid valguses, siis sul on osadus Temaga. Temaga osaduses 

olles avaldab Ta sulle rohkem Ennast ja oma tahet. Teine sõna, mis 

tähendab samuti valgust, on ilmutus. Kui Jumal avaldab sulle 

ennast rohkem ja sa käid selles valguses ja teed selle tõe kohaselt, 
siis Ta ilmutab sulle veel enamat, ning see on valgus. Iga kord kui 

oled Tema valguses ja teed selle järgi, saad sa nägema veel 

rohkem valgust. See on kasv.  
 

On inimesi, kes on olnud kristlased kakskümmend, kolmkümmend 

või veelgi rohkem aastat, kuid neil on ikka samad probleemid, mis 
neil olid siis, kui nad alles päästetud said. Võimalik, et nad loevad 

oma Piiblit iga päev ja palvetavad ustavalt ning käivad alati, kui 

kiriku uksed lahti on, kirikus, ning see on hea. Kuid miks on neil 
kakskümmend, kolmkümmend aastat hiljem ikka veel samad 
probleemid? See on selle tõttu, et nad ei tee selle Sõna järgi, mida 

nad kuulevad. Õnnistatud on oma tegemistes see, kes Sõna järgi 
teeb (Jaakobuse 1:25).  



Selleks, et korralikult kasvada, vajad sa nii Jumala Sõna kui Vaimu. 

Kümne neitsi tähendamissõnas (Matteuse 25:1-13) oli viis arukat 

ja viis rumalat neitsit. Viis arukat neitsit võtsid kaasa oma õlilambid 

ning lisaks tagavara õli. Õli sümboliseerib Püha Vaimu ja see on 

vajalik selleks, et lampi põlevana hoida. Püha Vaim on see, kes 

juhib meid Jumala Sõna tõdedesse ning võtab Issanda omast ning 
kuulutab ja näitab seda meile (Johannese 16:7-15). 

 
Põhjus, miks peaksime viibima valguses on see, et näeksime enam 

valgust ja käiksime veel enam tõelises elus. Kui me näeme rohkem 

valgust ja kõnnime selles, muutume üha enam Kristuse sarnaseks, 

mis on meie ülim eesmärk.  
 

Usutunnistus: Sinu valguses ma näen valgust. Ma olen Jumala 

Sõna järgi tegija. Jumala Sõna kuuldes ja selle järgi tehes kasvan 

ma tugevamaks ja muutun üha enam, kuni ma viimaks olen 
Jeesuse sarnane ja räägin nii nagu Jeesus. Ma olen Jumala Sõna 
kuulja ning selle järgi tegija ning olen õnnistatud! 

 

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

9. mai 

 

Valgus 

 
Johannese 9:5 

 
“Kuni mina olen maailmas, olen ma maailma valgus." 

 

Mis on valguse eesmärk? Valgus on pimeduse hajutamiseks, 

selleks, et sa näeksid, kuhu sa astud ega komistaks (Johannese 
11:10). Kui kõnnid pimedas toas ning paned tule põlema, siis 

pimedus on silmapilkselt eemale peletatud. Valgus ei näe kunagi 

vaeva selleks, et pimedus alistada, see juhtub hetkega.  

  
Jaakobuse 1:17 ütleb: “Iga hea and ja iga täiuslik kink tuleb ülalt, 
valguste Isalt, kelle juures ei ole muutust ega varjutuste varju.” 
Psalmid 27:1 ütleb: “...Issand on mu valgus ja mu pääste, keda 

ma peaksin kartma?” Psalmid 43:3 ütleb: “Läkita oma valgus ja 

oma tõde, need juhatagu mind, need viigu mind sinu pühale mäele 

ja su hoonetesse.” Psalmid 119:105,130 on kirjutatud: “... Sinu 
sõna on mu jalale lambiks ja valguseks mu teerajal.” “Kui su sõnad 

avanevad, annavad nad valgust, tehes arukaks kohtlasi.” 

 

Tõde annab valgust ja valgus annab inimestele elu (Johannese 
1:4). Elu värskendab ja rõõmustab südant. Tõe vastand on vale. 

Valed pimendavad ja pimedus toob masendust. Masenduse 
tulemus on kaotus ja surm. Jeesus ütles Johannese 12:46: “Mina 

olen tulnud valguseks maailma, et ükski, kes usub minusse, ei 

jääks pimedusse.” Ta tuli selleks, et me võiksime elada valguses ja 

elus ning olla valguse lapsed (Johannese 12:36). 
 

Kui oleme hakanud Temasse uskuma, siis ei ole me enam pimedus 

vaid oleme valgus Issandas. Me peame käima kui valguse lapsed 
(Efeslastele 5:8). 1. Tessalooniklastele 5:5 ütleb: “Teie kõik 

olete ju valguse lapsed ja päeva lapsed. Meie ei ole öö ega 

pimeduse lapsed.”  
 

Valguse lastena on meie eesmärk käia valguses ja särada 

valgusena siin maailmas (Filiplastele 2:13-15). Me peame 
laskma oma valgusel paista nii, et meie häid tegusid nähes 
ülistaksid inimesed meie Isa, kes on taevas (Matteuse 5:16). 

 



Tema Sõna järgi tehes käid sa valguses. Kui sa kõnnid selles 

valguses mis sul on, siis mõjutab see paljusid sinu ümber ning 

paljud saavad selle kaudu õnnistatud, sest valgus paistab välja, 

levib ja haarab kaasa ka teisi.  

 

Usutunnistus: Ma käin valguses nii nagu Tema on valguses ja mul 
on osadus Temaga. Ma olen valguse laps. Ma ei kuulu pimedusele. 

Ma lasen oma valgusel nõnda paista, et minu häid tegusid nähes 
ülistaksid inimesed minu Taevast Isa.  

 

 



ÕIGLASE ELU

10. mai

Jehoova-Raffa

Issand kes sind tervendab.

2. Moosese 15:26
(New King James piiblitõlge)

"Kui sa hoolikalt kuulad Issanda, oma Jumala häält ja teed, mis
õige on tema silmis, paned tähele tema käske ja täidad kõiki

tema korraldusi, siis ma ei pane su peale ainsatki neist tõbedest,
mis ma panin egiptlaste peale, sest mina olen Issand, kes sind

tervendab."

Issand ilmutas end oma rahvale kui Tervendaja. "... Sest mina
olen Issand, sinu Ravija.” Ta on Jumal, kes on tervendaja, siin
räägitakse  olevikust.  Heebrealastele  13:8 on  kirjutatud:
"Jeesus Kristus on seesama eile, täna ja igavesti.” Ta ei muutu
kunagi.  Tema  osa  on  täielikult  lõpule  viidud.  Ei  ole  midagi
enamat,  mida Ta peaks sinu tervendamiseks  veel  ära tegema.
Tervenemine  on  kättesaadav  igale  inimesele,  kes  selle  vastu
võtab.

Pange tähele, et Issand ei öelnud vaid, et olen Issand kes sind
tervendab. Kõigepealt ütles Ta: '"Kui sa hoolikalt kuulad Issanda,
oma Jumala häält...”  See lühike sidesõna "kui"  ütleb,  et  miski
toimub alles peale millegi eelneva toimumist või tõeks saamist.
On kaks asja, mida inimene peab mõistma ja tegema, selleks, et
tõotus kätte saada. Sina, mitte sinu naaber, mitte sinu ema või
isa,  mitte  sinu  abikaasa  või  sõber,  vaid  sina  pead  hoolikalt
kuuletuma Issanda, oma Jumala, häälele.

Esimene osa, millele keskenduda selles salmis on "Issand, sinu
Jumal.”  Sa  ei  kuuletu  hoolikalt  Issanda  häälele,  kui  Ta  ei  ole
tõesti  Issand,  sinu Jumal.  Õnnistuse  andja  ja  õnnistus  käivad
käsikäes.  On võimatu saada õnnistust  ilma Õnnistajata.  Kui  sa
võtad  Jeesuse  vastu  kui  oma  Issanda,  võtad  sa  vastu  ka
Tervendaja. Psalmid 107:20 ütleb: "Ta läkitas neile oma sõna ja
tervendas nad ning päästis nad haua veerelt”. Johannese 1:1-2
on kirjutatud:  "Alguses oli  Sõna ja  Sõna oli  Jumala juures,  ja
Sõna oli Jumal. Seesama oli alguses Jumala juures".



Kui  sa  ei  ole  veel  Jeesust  oma  Issandaks  vastu  võtnud,  siis
tahaksin anda sulle praegu selle võimaluse, enne, kui siit edasi
liigume. Roomlastele 10:8-13 ütleb: "Kuid mida see siis ütleb?
"Sõna on su lähedal, sinu suus ja su südames." See on ususõna,
mida me kuulutame. Kui sa oma suuga tunnistad, et Jeesus on
Issand,  ja  oma  südames  usud,  et  Jumal  on  ta  üles  äratanud
surnuist, siis sind päästetakse, sest südamega usutakse õiguseks,
suuga aga tunnistatakse päästeks.  Sest Pühakiri  ütleb: "Ükski,
kes usub temasse, ei jää häbisse." Ei ole ju erinevust juudi ja
kreeklase vahel,  sest  seesama Issand on kõikide  Issand, rikas
kõikide heaks, kes teda appi hüüavad. Sest igaüks, kes hüüab
appi Issanda nime, päästetakse.”

Kui su keha vajab tervenemist, siis võid selle vastu võtta selsamal
hetkel, kui võtad Jeesuse oma Issandaks vastu. Lihtsalt palu see
palve ja võta see usus vastu.

Isa Jumal,  Sa ütlesid  Roomlastele 10:9, et  kui  ma tunnistan
oma suuga Issandat Jeesust ja usun oma südames, et Jumal on
Jeesuse surnuist üles äratanud,  saan ma päästetud.  Just nüüd
hüüan ma appi  sinu  nime Jeesus.  Ma tunnistan  Sind oma elu
Issandaks,  Päästjaks,  Tervendajaks,  Vabastajaks,  Kaitsjaks,
Hoidjaks ning Kindluseks. Sa oled kõik, mida ma vajan. Ma usun
oma südames, et Jumal on äratanud Jeesuse surnuist üles. Aitäh,
Jeesus pääste ja tervendamise eest. Jeesuse nimel, aamen!

Usutunnistus:  Jeesus  on  minu  Jehoova-raffa,  Jeesus  on  mu
Issand  ja  Tervendaja,  Vabastaja,  Kaitsja  ja  minu  Rahu.  Ma
kuuletun hoolikalt  Issanda, oma Jumala häälele, sest tegija on
see, kes saab õnnistatud. Ma olen õnnistatud! (Jaakobuse 1:22-
25)



ÕIGLASE ELU

11. mai

Tema vermete läbi on sulle Tervis tulnud

Jesaja 53:5

“Ent teda haavati meie üleastumiste pärast, löödi meie süütegude
tõttu. Karistus oli tema peal, et meil oleks rahu, ja tema vermete

läbi on meile tervis tulnud.”

Tervenemine on osa meie pärandist, mille Jeesus Kristus ostis ja
mille  eest  hinna  maksis.  Nüüd  võime  meie  elada  vabana
haigustest  ja  tõbedest.  Põhjus,  miks  me  tihti  ei  kõnni  Tema
õnnistuste täiuses on see, et Tema Sõna ei ole saanud meie jaoks
reaalseks. 

On  mitmeid  kirjakohti,  mis  kinnitavad  tõde,  et  tervenemine
kuulub  Jumala  lastele. 1.  Peetruse 2:24  “ta  kandis  ise  meie
patud oma ihus üles ristipuule, et meie, olles surnud pattudele,
elaksime õigusele; tema vermete varal te olete saanud terveks.”
Jesaja 53:5 ütles Ta: “Tema vermete läbi on meile tervis tulnud”
ja 1. Peetruse 2:24  öeldakse: “…tema vermete varal te olete
saanud terveks”.

Täna oleme meie, sina ja mina, saanud terveks Jeesuse vermete
läbi. See lõpetati Kolgatal. Nüüd on meist igaühe vastutus uskuda
seda tõde ja seista selles, mis meile kuulub. Haigused ja tõved
püüavad  end  meie  külge  kinnitada.  Kõik,  mis  me siis  tegema
peame, on tõusma selle vastu ja ütlema: “Ei mitte minu kehasse.
Tervenemine kuulub mulle ja ma ei luba haigusel oma kehasse
tulla.” Räägi haigusega ja ütle, et see lahkuks sinu kehast Jeesuse
Nimel. Siis hakka Jumalat tänama, et Jeesuse vermete läbi sa olid
ja oled tervendatud.

Sõltugu sinu tegevus Jumala Sõnast, mitte sellest, mida sa näed
või tunned. Ära luba haigusel enam valitseda oma elu üle. Seisa
usus, uskudes, et see, mida Jumal ütles, on tõde. Sinu keha peab
selle tõega kooskõlla minema. 1. Tessalooniklastele 3:23-24:
“Aga rahu Jumal ise pühitsegu teid läbinisti ning teie vaim ja hing
ja  ihu  olgu  tervikuna  hoitud  laitmatuna  meie  Issanda Jeesuse
Kristuse  tulemiseks!  Ustav  on see,  kes  teid  kutsub;  küll  tema
teebki  seda.”  Sõna  'hoitud'  tähendab  püsimist  Tema  tahtes,



plaanis, õnnistustes ja kaitses. Tema hoiab sind, kui sa usud ning
seisad Tema Sõnas usu läbi. 

Tervenemine on meie seaduslik õigus! See kuulub Jumala lastele.
Saatan  ei saa hoida seda sinust eemal ning Jumal ei hoia seda
sinust eemal! Vahel inimesed ütlevad midagi sellist: “Ma ei saa
aru, miks mu tädi terveks ei saanud. Ta oli hea kristlane. Ta käis
alati  kirikus,  kui  kiriku  uksed  lahti  olid.  Ta  palvetas  ja  teenis
koguduses. Ta tegi head inimestele, kes tema ümber olid ning ta
ei saanud terveks, kui tema eest palvetati. Miks?”

Sellega ütlevad nad, et ta oli oma tervenemise ära teeninud selle
kaudu, mida ta tegi. See ei ole õige mõtlemine. Meie tervenemine
ei sõltu meie headest tegudest. Meie tervenemine põhineb sellel,
mida Jeesus meie eest tegi. Me ei saanud päästetud oma heade
tegude tõttu. See oli selle tõttu, mida Jeesus tegi meie heaks ning
seesama kehtib ka tervenemise ja kõige kohta, mille eest Jeesus
maksis meie eest, et meie võiksime seda kõike nautida. Ta tegi
pääste  kättesaadavaks  igale  inimesele.  Pääste  hõlmab  ka
tervenemist  ja  varustust,  kõike,  mida  vajame  eluks  ja
jumalakartuseks.  Meie  osa  on  lihtsalt  vastu  võtta  see  tasuta
kingitus, mille eest Tema maksis ning mille Ta on meile andnud.
Me võtame vastu tervenemise anni usu kaudu. Ma võtame vastu
selle  täpselt  samal  viisil,  nagu  võtsime  vastu  igavese  elu!
Efeslastele  2:8-9 on  kirjutatud:  “Sest  teie  olete  armu  läbi
päästetud (turvatud, vabastatud – põhjalikult vabastatud ohust ja
viidud  turvalisse  kohta;  Jumal  on  vabastanud  usklikud  patu
karistusest  ja  patu  väest  ning  andnud  neile  oma  varustuse
(turvalisuse)) usu kaudu - ja see ei ole teist enestest, vaid see on
and Jumalalt -, mitte tegudest, et ükski ei saaks kiidelda.”

Me ei ole patusüü all  ning ei vääri  karistust haiguse näol Talle
vere  tõttu!  Me  väärime  tervenemist,  mis  põhineb  sellel,  mida
Jeesus meie eest tegi! Tervenemine on meie seaduslik õigus! Au
Jumalale!

Usutunnistus:  Ma  olen  tervendatud  Jeesuse  vermete  läbi.
Tervenemine on minu seaduslik õigus. Ma seisan selle eest, mis
kuulub mulle Jeesuse Nimes. Haigus ei dikteeri mulle, mida ma
teen  või  ei  tee.  Ma  räägin  haigusega  ja  see  peab  kuuletuma
Jeesuse Nimel. Aamen, saagu nii! 



ÕIGLASE ELU 

 

12. mai 

 

Sinu usku mööda 

 
Matteuse 9:29 

 
“Siis ta puudutas nende silmi ja ütles:  

"Teile sündigu teie usku mööda!" “ 

 

Tihti mõtlevad inimesed, et meie tervenemine, edukus, suhted, 
vabanemine ja kõik muu, mida me Jumalalt saame, sõltuvad 

sellest, mida Tema suudab teha. See ei vasta tõele. See sõltub sinu 

usust. 2. Peetruse 1:3 ütleb: “Tema jumalik vägi ON (on juba 

teinud seda) meile kinkinud KÕIK, mis on vajalik eluks ja 
vagaduseks, tema tundmise kaudu, kes meid on kutsunud 
omaenese kirkuse ja väärikusega...” (Loe Roomlastele 8:32).  
 

Ta on juba andnud meile kõik, mida me vajame. Usk omandab 

(sõna-sõnalt - “võtab vastu”) selle, mida Jumal on valmis pannud. 

Matteuse 9:27-29 Jeesus ei ütelnud pimedatele meestele, “Teile 
sündigu Minu usku mööda.” Ta ei ütelnud, “Teile sündigu Jumala 

väge mööda.”, Ta ei ütlenud, “Teile sündigu Jumala tahte järgi”, 

vaid Ta küsis neilt: "Kas te usute, et mina võin seda teha?" Nemad 

ütlesid talle: "Jah, Issand!" Siis ta puudutas nende silmi ja ütles: 
"Teile sündigu teie usku mööda ehk see, mida sa usud, sündigu 

sulle." Mida nad uskuda suutsid? Nad uskusid, et Jeesus võib nende 
silmad tervendada ning võtsid tervenemise vastu.  

 

Küsimus on selles, mida suudad sina Temalt uskuda? Jumala Sõna 

on eluliselt tähtis selleks, et me oleksime võimelised vastu võtma 
seda, mille Ta on juba meile valmis pannud. Heebrealastelele 

11:6 ütleb: “Aga ilma usuta on võimatu olla meelepärane, sest kes 

tuleb Jumala juurde, peab uskuma, et tema on olemas ja et ta 
annab palga neile, kes teda otsivad.” 

 

Markuse 9:17-25 tõi mees oma poja Jeesuse juurde, et too 
terveks saaks. Salmis 22 ütles mees: “...Aga kui sa midagi võid - 

tunne meile kaasa ja aita meid!" Jeesus ei ütelnud: “Jah, ma võin 

midagi tema heaks teha,” ja tervendas poisi. Ei, Jeesus pani 
vastutuse tagasi mehe peale. Salmis 23 “Jeesus ütles talle: "Sa 
ütled: Kui sa võid! Kõik on võimalik sellele, kes usub." Jällegi ei 

sõltunud asi sellest, mida Jeesus suutis teha, või sellest, kui palju 
usku Jeesusel oli, vaid sellest, mida mees suutis uskuda.  



Mida rohkem on su südames Jumala Sõna, seda kergem on sul 

vastu võtta kõike seda, mida Ta on tõotanud. Vaenlane teeb kõik 

võimaliku selleks, et hoida sind Jumala Sõnaga aega veetmast. 

Vaenlane teab, et kui ta suudab hoida Jumala Sõna sinu südamest 

eemal, siis saab ta sind kergesti alistada. Paulus julgustas 

Timoteost (1. Timoteose 6:6-12), et ta oleks rahul sellega, mis 
tal on ega läheks kaasa raha himuga. Ta ütles salmis 12 “Võitle 

head usuvõitlust, hakka kinni igavesest elust...” Igavene elu on 
selline elu, mida Jumal elab. Kui sul on usku, mis töötab armastuse 

läbi, siis võid sa vastu võtta kõik, mida Jumal on sinu jaoks valmis 

pannud.  

 
Usutunnistus: Läbi usu ja kannatlikuse võtan ma vastu Jumala 

tõotused. Minu usk tuleb Tema Sõna kuulmise läbi, seega olen ma 

hoolas iga päev Tema Sõna lugema ja välja rääkima. Ma mõtisklen 

Tema Sõna üle ööd ja päevad. Ma võitlen head usuvõitlust, hoian 
kinni igavesest elust.  

 

 

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

13. mai 

 

Ära unusta Tema heategusid 

 
Psalmid 103:2 

 
“Kiida, mu hing, Issandat,  

ja ära unusta ainsatki tema heategu!” 

 

Taavet käskis oma hingel ja kõigel, mis tema sees on, ülistada 
Issandat ja mitte unustada ainsatki Tema heategu. Usun, et meile 

tuleks kasuks järgida Taaveti eeskuju. Psalmid 103:1-5 ütleb: 

“Kiida, mu hing, Issandat, ja kõik, mis mu sees on, tema püha 

nime. Kiida, mu hing, Issandat, ja ära unusta ainsatki tema 
heategu! Tema annab andeks kõik su ülekohtu, tema parandab 
kõik su tõved. Tema lunastab su elu hukatusest ja ehib sind 
helduse ja halastusega nagu pärjaga. Tema täidab su suu heaga, 

et su iga saab uueks nagu kotkal.” 

 

Need õnnistused kuuluvad meile. Issand on oma osa teinud. Nüüd 
on meie osa usu läbi vastu võtta kõik see, mis Tal meie jaoks 

varuks on. 1. Ta andestab kõik sinu eksimused. Ta ei heida su patte 

sulle ette (2. Korintlastele 5:19; Heebrealastele 8:12). Jeesus 

sai patuks meie eest, et meie võiksime olla Jumala õigus Kristuses 
Jeesuses (2. Korintlastele 5:21). Kui võtsid Jeesuse vastu kui 

oma Issanda, siis võtsid vastu ka pattude andestuse. Kui teed 
pattu, siis ainus asi, mida tegema pead, on jooksma Tema juurde 

ja patud üles tunnistama. Kui sa seda teed, siis andestab Ta, nagu 

sa poleks kunagi pattu teinud. Sa saad andeks silmapilkselt (1. 

Johannese 1:9). 
 

2. Ta parandab kõik sinu haigused. Jumal ei saa valetada. Kõik 

tähendab kõik. Jällegi, Tema osa on tehtud. Nüüd peame meie oma 
tervenemise vastu võtma. Me teeme seda Tema Sõna tõeks 

pidamise, selle tunnistamise ning sellel seismise läbi (Jesaja 53:4-

5; 1. Peetruse 2:24; Psalmid 107:20). 
 

3. Ta lunastab ja päästab sinu elu hävingust (Psalmid 107:20). 

Saatan on hävitaja. Ta tuli selleks, et varastada, tappa ja hävitada. 
Jeesus tuli selleks, et meil oleks elu ja kõike ülirohkesti 
(Johannese 10:10). Piiblis on üle 100 kirjakoha, mis räägivad 

hävingust. Kui koged oma elus hävingut, siis otsi Jumalat ja 



kontrolli üle, mida sa peaksid oma elus muutma, et võiksid taas 

külluslikku elu nautida.  

 

4. Ta ehib sind helduse ja halastusega nagu pärjaga. Taavet räägib 

Issanda heldusest ja halastusest korduvalt (Psalmid 25:6; 40:11; 

51:1 ja 69:17). Ta on helde meie vastu. Tema halastuse tõttu ei 
anna Ta meile seda, mida me tegelikult oleme ära teeninud. Me 

oleme ära teeninud surma, kuid Ta saatis Jeesuse meie asemel 
surema ja Oma halastuse läbi andis Ta meile elu. Kiitus Jumalale! 

 

5. Ta täidab meie suu heaga ning meie iga saab uueks nagu kotkal. 

Tema Sõna on hea (Jesaja 40:31; Psalmid 119:103; 
Õpetussõnad 16:24). Psalmid 91:16 ütleb: “Pika eaga ma 

täidan tema ja annan temale näha oma päästet.”  

 

Usutunnistus: Ma otsustan kiita Issandat kogu oma hingega ja 
kõigega, mis on minu sees. Ma ei unusta Tema heategusid ja 
õnnistusi. Mu patud on andestatud. Tema parandab mind kõigist 
mu haigustest. Mu elu on hävingust päästetud. Ta ehib mind 

helduse ja halastusega nagu pärjaga. Tema täidab mu suu oma 

hea Sõnaga ning mu iga saab uueks nagu kotkal.  

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

14. mai 

 

Tõeline austus 

 
Johannese 5:23 

 
“et kõik austaksid Poega, nõnda nagu nad austavad Isa. Kes ei 

austa Poega, see ei austa ka Isa, kes on tema läkitanud.” 

 

Austama tähendab: respekteerima, hindama, millelegi kõrget 
väärtust omistama, inimese väärtusest ja suurepärasusest lugu 

pidama, tõsiselt arvestama, millestki palju arvama. 

 

Austades Jumala Sõna austame me Isa. Paulus palvetas filiplaste 
eest Filiplastele 1:9-10 (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline 
väljaanne): “Ja ma palvetan, et teie armastus üha enam ja enam 
kasvaks tunnetuses ja kõiksuguses kogemises [Et teie armastus 

avalduks sügavamas tunnetuses ning igakülgses arukuses, 

mõistmises] olulise kindlaksmääramiseks [ära tundes, mis on 

õilsaim ja parim ja vahet teha moraalsel heal ja halval], et te 
oleksite puhtad ja laitmatud [südametega, mis on siirad, kindlad ja 

rikkumata, ning saaksite läheneda] Kristuse päevani [ilma ise 

komistamata ja teisi komistama panemata.].” 

 
Paulus igatses, et kristlased teaksid seda, mis on elus kõige 

tähtsam – Jumala Sõna, Jeesus Kristus. Kui me võtame Jumala 
Sõna vastu (Jeesus ja Tema Sõna on üks) ja tegutseme selle järgi, 

siis anname au Isale ja Pojale. Inimesed ei väärtustanud Jeesust. 

Johannese 1:11 on kirjutatud: “Ta tuli omade keskele, ent omad 

ei võtnud teda vastu.”  
 

Markuse 6:3-6 on samuti kirjutatud: “Eks tema ole see puusepp, 

Maarja poeg ning Jaakobuse ja Joosese ja Juuda ja Siimona vend? 
Ja eks tema õed ole siin meie juures?" Ja nad said pahaseks ta 

peale. Aga Jeesus ütles neile, et kusagil ei austata prohvetit vähem 

kui ta oma kodukohas ja oma sugulaste juures ja oma majas. Ja ta 
ei saanud seal teha ühtegi vägevat tegu peale mõne põdeja 

tervendamise, kui ta oli pannud käed nende peale. Ja ta pani imeks 

nende uskmatust...” Matteuse 13:57,58 ütleb: “Ja nad põlastasid 
teda. Aga Jeesus ütles neile: "Kuskil ei austata prohvetit vähem kui 
ta oma kodukohas ja oma majas." Ja ta ei teinud seal kuigi palju 

vägevaid tegusid nende uskmatuse pärast.” 
 



Jumal saatis Jeesuse, kes on Sõna, ning Tema teenijaid maa peale 

(Efeslastele 4:11; Roomlastele 10:14-15; Luuka 10:1-2). 

Kuid tänapäevalgi ei väärtusta ega austa inimesed ei Teda ega 

Tema teenistuse ande (Luuka 10:16). Millest sa ilma jääd, kui sa 

Teda ega Tema ande ei väärtusta? Päästest, tervenemisest, 

vabanemisest, probleemide lahendustest, imedest, tõest ja kõigest 
muust heast! Tee oma südames otsus austada Jumala Sõna ning 

Jumala teenijaid. Sa ei pruugi alati nõustuda kõigega, mida nad 
ütlevad või teevad, kuid sa võid sellegipoolest austada ametit, mida 

nad peavad, olgu see siis apostel, prohvet, evangelist, pastor või 

õpetaja.  

 
Üks viis, kuida austada Jumalat ja Tema Sõna, on pidada seda oma 

elus esimeseks ja viimaseks autoriteediks. Vii kõik, mida usud, 

kooskõlla Jumala Sõnaga. Kahe või kolme tunnistaja suu läbi 

tehakse kindlaks iga asi. Seda tehes austad sa Jumalat ning Tema 
Sõna Jeesust Kristust. Ta rõõmustab, kui Tema lapsed uurivad iga 
päev Pühakirja, et näha, kas see mida õpetatakse – kas siis 
õpetuse või eeskuju kaudu – on kooskõlas Tema tahtega, mis 

avaldub Tema Sõnas (Apostlite teod 17:11).   

 

Usutunnistus: Ma austan Poega ja Isa iga kord, kui loen Tema 
Sõna. Ma väärtustan, hindan ja pean lugu Tema Sõnast ning 

andidest, mida Ta on andnud selleks, et Teda teenida. Seda tehes 

avan ma ennast vastu võtmaks kõike, mida ma Temalt vajan. Ma 

austan Tema Sõna ja toimin selle järgi.  



ÕIGLASE ELU 

 

15. mai 

 

Hoia Issanda teid 

 
1. Moosese 18:19 

 
“Sest ma tean temast, et ta käsib oma poegi ja järeltulevat sugu 

hoida Issanda teed ning teha, mis õige ja kohus, et Issand võiks  

anda Aabrahamile, mis ta temale on tõotanud." 

 
Mis on kõige väärtuslikum omand mille inimene võib anda oma 

lastele?  Paljud ütleksid, et see on raha, majad, haridus ja äri. Need 

on head, kuid kõige väärtuslikum ja tähtsam asi, mida sa võid oma 

lastele edasi anda on Jumal ja Tema Sõna. 
 
Lapsed on pärand Issandalt. Psalmid 127:3: “Vaata, lapsed on 
pärisosa Issandalt, ihusugu on tasu temalt.” Me peaksime hindama 

neid väärtuslike kingitusi, millega meid on õnnistatud ning andma 

neile Jumala Sõna. 

 
Kui sul on lapsed või lapselapsed, võta iga päev aega, et õpetada 

neile Jumala Sõna. 5. Moosese 11:18-21 ütleb: “Ja pange siis 

need mu sõnad oma südamesse ja hinge, siduge need tähiseks 

oma käe peale ja need olgu laubanaastuks teie silmade vahel; 
õpetage neid oma lastele, rääkides neist kojas istudes ja teed 

käies, magama heites ja üles tõustes! Ja kirjuta need oma koja 
piitjalgade ja väravate peale, et teie ja teie lapsed elaksid sellel 

maal, mille Issand vandega teie vanemaile on tõotanud anda neile, 

niikaua kui taevas on maa kohal!” 

 
Igal hommikul kui tõused, võta aega selleks, et lugeda oma lastega 

üks peatükk Jumala Sõnast ning selle üle arutleda. Rääkige sellest, 

kui istute kodus, koos jalutate, magama lähete ja üles tõusete. Aita 
neil mõista, kuidas loetud Sõna järgi elada. Pea meeles, et Sõna 

tegija on see, kes saab õnnistatud (Jaakobuse 1:25). Enne, kui 

lapsed kooli saadad, palveta koos nendega. Aita neil mõista, et 
Jumal on nendega ning et ta ei jäta neid iial maha ega hülga neid 

(Heebrealastele 13:5). Kui nad abi vajavad, siis kõik, mida nad 

tegema peavad, on Temalt abi paluma ning Ta vastab neile. 
 
Õpetussõnad 22:6 juhendab meid: “Juhata poiss ta tee peale, siis 

ta ei lahku sellelt ka vanas eas!" Last juhatada tähendab õpetada 
teda nii juhtnööride kui isikliku eeskuju kaudu. See, mida lapsed 



näevad, on see, mida nad ka ise tegema hakkavad. Sama kehtib 

ka vaimulike laste puhul! 

 

Usutunnistus: Ma juhatan ja õpetan oma lapsi õigele teele selle 

läbi, et õpetan neile Jumala Sõna ning olen neile isiklikuks 

eeskujuks. Ma õpetan neile Issanda teid, kuidas elada õigluses ja 
õiguses. Ma räägin oma lastele Jumala Sõna kui oleme kodus, kui 

jalutame, magama läheme ja üles tõuseme. Seda tehes võin teada, 
et kui nad on vanemad (teismelised), siis nad ei lahku sellelt teelt 

ning nende elud saavad olema õnnistatud ning nad on õnnistuseks 

nii teistele kui mulle. 

 

 

 

 

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 
16. mai 

 

Päästetud selleks, et teenida 
  

2. Moosese 8:16 
 

“Ja Issand ütles Moosesele: "Tõuse hommikul vara ja astu vaarao 
ette, kui ta läheb vee äärde, ja ütle temale: Nõnda ütleb Issand: 

Lase mu rahvas minna ja mind teenida!” 

 
Me oleme päästetud selleks, et teenida. Iga kord, kui Mooses pidi 

vaaraoga rääkima, käskis Issand tal ütelda: “Lase mu rahvas 
minna ja mind teenida.” Milline rõõm ja eesõigus on teenida meie 
Issandat, olles teadlik kõigest sellest, mida Ta meie heaks teinud 
on. Me ei saa Talle tasuda selle eest, mida Ta on teinud, kuid me 

võime Teda teenida ja peaksimegi seda tegema, sest armastame 
Teda. 5. Moosese 11:13-14 on kirjutatud: “Ja kui te tõesti 
kuulate mu käske, mis ma täna teile annan, nõnda et te armastate 
Issandat, oma Jumalat, ja teenite teda kõigest oma südamest ja 
kõigest oma hingest, siis annan mina teie maale vihma õigel ajal, 
varajase ja hilise vihma, ja sa koristad kokku oma teravilja, veini 
ja õli.” Ta on lubanud õnnistada neid, kes Teda teenivad.  

 
Kuidas me teenime Issandat? 1. Peetruse 4:10 ütleb: “Teenigu 

igaüks teisi selle andega, mille ta on saanud, nagu Jumala 
mitmesuguse armu head majapidajad.” Sõna “teenima” tähendab: 
osalema, ülesannet täitma, teenindama (nagu kelner) ja teenima. 
Sõna “diakon” tähendab kreeka keeles “teenija”. Apostlite teod 
6:1-6 räägib teenimisest. Inimesed, kes pühasid teenisid, olid 

abistamisteenistuses. Nad olid diakonid. Pane tähele, et nad olid 
täis Püha Vaimu, tarkust ja usku. Me peaksime kõik olema 
samasugused nagu need mehed, et teenida parimal viisil pühasid 
(üksteist) ja meie Issandat. 
 
Me oleme päästetud (tervendatud) selleks, et teenida. Saame selle 

kohta lugeda Luuka 4:38-39 “...Siimona ämm oli aga haige 

kõrges palavikus, ja nad palusid Jeesust teda aidata. Ja Jeesus 
astus tema peatsi juurde ja sõitles palavikku ning see lahkus 
temast. Ja naine tõusis otsekohe üles ja teenis neid.” Ta sai terveks 
selleks, et teenida. Pane tähele, et Jeesus ei ütlenud talle: “Oi ei 
kallikene, jää veel voodisse, arvatavasti oled sa veel nõrk ja pead 
puhkama.” Ei, kiitus Jumalale, et tervendatud inimesed võivad teisi 

teenida. Luuka 8:1-3 näeme veel üht viisi, kuidas saame Issandat 



teenida. Naised, keda Jeesus tervendas ja vabastas, teenisid 

Issandat oma varaga. Selles salmis omab sõna “aitama” sama 
tähendust mis “teenima”. 
 

1. Korintlastele 16:15 ütleb: “Aga ma palun teid, vennad: te 
teate Stefanase peret, et see pere oli Ahhaias esimene pöörduma 
Kristuse poole. Nemad on pühendunud pühade abistamisele 
(teenimisele)...” Vastavalt Efeslastele 4:11-12 andis Jumal 
Kristuse ihule ande. Apostlid, prohvetid, evangelistid, karjased 
(pastorid) ja õpetajad ei ole ametinimetused vaid töökirjeldused. 
Näiteks, apostel tähendab olla läkitatud. Nad on läkitatud tegema 

teatud tööd. Karjase (pastori) töö on toita ja kanda hoolt lammaste 
(koguduse) eest jne. Jumal andis need annid, “...et pühi inimesi 

valmistada abistamistööle (teenimistööle) Kristuse ihu 
ülesehitamiseks.” Need on antud selleks, et pühasid teenimiseks 
ette valmistada ja varustada.  
 

Jeesus rääkis teenimisest ja teenistuses olemisest Markuse 
10:42-45. Kui sa tahad olla suur Jumala riigis, siis sa pead olema 
kõigi teenija. Jeesus ei tulnud selleks, et Teda teenitaks, vaid et ise 
teenida. Ta teenib meid siiamaani, istudes Isa paremal käel. 
“Jeesus elab aina selleks, et meie eest paluda.” (Heebrealastele 
7:25) 
 

Me oleme päästetud selleks, et teenida! Paulus ütles Roomlastele 
11:13 “...austan ma oma ametit (teenistust).” Teeni Issandat iga 

päev sellega, et teenid koguduses teisi, kasutades oma ande ning 
olles juhitud Issanda poolt (Roomlastele 12:10-13). Kui tahad, 
et Isa austaks sind, siis rakenda ellu Johannese 12:26 “Kes tahab 
mind teenida, peab järgnema mulle, ja kus olen mina, sinna saab 
ka mu teenija. Kes iganes mind teenib, seda austab mu Isa.” 

 
Usutunnistus: Ma olen päästetud selleks, et teenida. Ma armastan 
Issandat oma Jumalat ja teenin Teda kogu oma südamega ja kogu 
oma hingega. Ma olen pühendunud teenistusele, pühade 
abistamisele. Issandat teenides olen ma oma vaimus (südames) 
püüdlik ja innukas. Kuna ma teenin Issandat Jeesust ja neid, keda 

Tema on juhtinud mind teenima, siis austab Isa mind! Kuna teenin 

Teda, siis on Ta tõotanud, et annab vihma mu maale. Ta õnnistab 
mind! 
 



ÕIGLASE ELU 

 

17. mai 

 

Õnnis on inimene 

 
Psalmid 1:1 

 
“Õnnis on inimene, kes ei käi õelate nõu järgi ega seisa patuste 

tee peal ega istu pilkajate killas.” 

 

Sõna “õnnis” tähendab volitatud, määratud edenema, korda 
minema. Sõna “käima” räägib sinu elulaadist ja viisist kuidas elad. 

Sõna “õelad” viitab inimestele, kes on ilma Jumalata.  

 

Maailmas on palju hääli ning kõik nad usuvad, et neil on midagi 
tähtsat öelda (1. Korintlastele 14:10). Johannese 10:4-5 
ütleb: “Kui ta on kõik omad välja ajanud, käib ta nende ees ning 
lambad järgnevad talle, sest nad tunnevad tema häält. Aga võõrale 

nad ei järgne, vaid põgenevad ta juurest, sest nad ei tunne 

võõraste häält." Me võime usaldada meie sees olevat Vaimu, kes 

näitab meile, mida peaksime järgima ja mida mitte.  
 

Meil on Jumala Sõna, mis on meie esimene ja kõige tähtsam 

nõuandja. Taavet ütles Psalmid 16:7 “Ma tänan Issandat, kes 

mulle on nõu andnud; isegi öösiti manitsevad mind mu neerud.” 
Psalmid 73:24 “Oma nõuga juhatad sa mind ja võtad mind 

viimaks vastu ausse.” Psalmid 119:24 “On ju sinu tunnistused mu 
rõõmustajad ja mu nõumehed.”  

 

Õpetussõnad 11:14 ütleb: “Kus ei ole juhtimist, seal langeb 

rahvas, aga kus on palju nõuandjaid, seal on abi.” Meil on palju 
nõuandjaid Jumala Sõnas, alates Esimesest Moosese raamatust 

kuni Johannese ilmutuse raamatuni, ja nad ei saa valetada 

(Heebrealastele 6:17-18). Matteuse 24:35, Markuse 13:31, 
ja Luuka 21:33 ütleb: “Taevas ja maa hävivad, aga minu sõnad 

ei hävi.” 

 
Õpetussõnad 22:20-21 “Kas ma ei ole sulle kirjutanud kolm 

korda nõuandeid ja teadmisi, et õpetada sulle tõde, tõe sõnu...” 

Tema nõu on tõde ja Tema nõu on rahu nõu. Jesaja 9:5 “Sest 
meile sünnib laps, meile antakse poeg, kelle õlgadel on valitsus ja 
kellele pannakse nimeks Imeline Nõuandja, Vägev Jumal, Igavene 

Isa, Rahuvürst.” Jesaja 11:2 ütleb: “Ja tema peal hingab Issanda 



Vaim, tarkuse ja arukuse Vaim, nõu ja väe Vaim, Issanda tundmise 

ja kartuse Vaim.” 

 

Nagu nendest kirjakohtadest on näha, on meil palju nõuandjaid 

Jumala Sõnas. Inimene, kes teeb Jumala nõuannete järgi ja kellel 

on hea meel Issanda Seadusest ja kes uurib ta Seadust ööd ja 
päevad, on otsekui puu, mis on istutatud veeojade äärde, mis vilja 

annab omal ajal ja mille lehed ei närtsi; ja kõik, mis ta teeb, läheb 
korda (Psalmid 1:2-3; Joosua 1:8). See tähendab olla õnnistatud 

ja olla määratud edukuseks ja õitsenguks.  

 

Usutunnistus: Ma käin Issanda nõuannete järgi. Kui ma vajan 
nõu, pöördun ma Tema poole. Kui ma käitun igas olukorras Tema 

nõuannete ja Sõna kohaselt, siis Ta juhib mind rahus ja Tema 

nõuanded juhivad mind külluslikku ellu. Ma olen nagu puu, mis on 

istutatud veeoja äärde ja mis kannab vilja omal ajal ja mille lehed 
ei närtsi; kõik mida ma teen läheb korda, sest ma tunnen rõõmu 
Jumala Sõnast ja mõtisklen selle üle päeval ja ööl.  

 

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

18. mai 

 

Elustandard 

 
Heebrealastele 10:38 

 
“Aga minu õige jääb usust elama, kui ta taganeb, 

siis ei ole minu hingel temast head meelt.” 

 

Õigete (õiglaste, kristlaste) elustandard on usk. Usus elamine 
tähendab lihtsalt seda, et ma usun, et Jumala Sõna on tõde ning 

elan selle järgi. Kust tuleb usk? Usk tuleb vaid ühel viisil. Vastavalt 

Roomlastele 10:17 “Järelikult, usk (uskumine) tuleb kuulutusest, 

kuulutus aga Kristuse sõna kaudu.”  Galaatlastele 5:6-7 ütleb: 
“Sest Kristuses Jeesuses ei maksa ümberlõikamine ega 
ümberlõikamatus, vaid usk, mis on tegev armastuse läbi. Te 
jooksite hästi. Kes on teid takistanud tõele kuulekad olemast?”  

Võid sõnastada selle ka teisiti: Kes on sind takistanud Temale 

kuulekas olemise läbi armastuses käimast? Usk usaldab Jumalat 

ning usub, et Ta ei valetanud sulle ning armastus teeb seda, mida 
Ta ütleb. Usk võtab Jumalat Tema sõnast ning lihtsalt kuuletub.   
 

Jaakobus räägib meile, et inimene, kes kuuleb sõna ega tee selle 

järgi, petab iseennast (Jaakobuse 1:22). Ta ütleb, et sõna tegija 
on õnnis oma tegemistes (Jaakobuse 1:25). Ning jätkab 2. ptk. 

salmides 17-19 “Nõnda on ka usuga: kui sel ei ole tegusid, siis 
on see iseenesest surnud. Aga mõni võib öelda: „Sinul on usk, aga 

minul on teod.” Näita mulle oma usku lahus tegudest ja mina 

näitan sulle usku oma tegudega. Sina usud, et Jumal on üksainus. 

Seda sa teed hästi, ka kurjad vaimud usuvad seda ja värisevad 

hirmust.” 

 

Meie armastus Issanda vastu väljendub meie sõnakuulelikkuses. 

Näeme seda sõnadest, mida Jeesus ütles Peetrusele Johannese 
21:15-17 “...Kui nad nüüd olid einet võtnud, ütles Jeesus Siimon 

Peetrusele: „Siimon, Johannese poeg, kas sa armastad mind 

rohkem kui need?”…” Jeesus küsis Peetruselt, kas too armastas 
Teda rohkem kui kalapüüki. Kalastamine oli Peetruse ametiks enne 

Jeesusega kohtumist ja Talle järgnemist. Kui asjad ei läinud nii, 
nagu Peetrus oleks soovinud, siis naases ta oma vanade 
harjumuste ning elustiili juurde. Ta pöördus tagasi oma kalamehe 

ameti juurde.  
 



Loeme edasi salme 15-17 “....  Peetrus ütles talle: „Jah, Issand, 

sina tead, et sa oled mulle armas.” Jeesus ütles talle: „Sööda mu 

tallesid!” Tema ütles talle veel teist korda: „Siimon, Johannese 

poeg, kas sa armastad mind?” Ta vastas talle: „Jah, Issand, sina 

tead, et sa oled mulle armas.” Jeesus ütles talle: „Hoia mu lambaid 

kui karjane!” Tema ütles talle kolmandat korda: „Siimon, 
Johannese poeg, kas ma olen sulle armas?” Peetrus jäi kurvaks, et 

Jeesus küsis temalt kolmandat korda: „Kas ma olen sulle armas?” 
Ja ta ütles temale: „Issand, sina tead kõik, sina tead, et sa oled 

mulle armas.” Jeesus ütles talle: „Sööda mu lambaid!” Jeesus ütles 

Peetrusele, et kui sa Mind armastad, siis pead sa mulle kuuletuma 

ning mu tallesid ning lambaid toitma ja hoidma. Jeesus võrdleb siin 
tallesid vastpöördunud beebi-kristlastega ning lambaid vanemate 

kristlastega. Jumala rahvas on Issanda ja mitte inimeste talled ja 

lambad.   
 

See sõna on kõigi usklike jaoks. Ta näitab meile, kuidas väljendub 

meie armastus Tema vastu sõnakuulelikkuses Tema Sõnale. See 
sõna on igale pastorile (1. Peetruse 5:1-4). Nemad on vaimulikud 
lapsevanemad. See sõna on maistele lastevanematele. Kui sa 

armastad Issandat, siis tähendab see, et sa toidad, karjatad ning 

juhid Tema karja Tema viisil. Meie armastus üksteise vastu 
väljendub meie sõnakuulelikkuses Issandale. 

 

Usutunnistus: Minu elustandardiks on usk, mis on tegev 

armastuse läbi. Ma usun, et Jumala Sõna on tõde, sest ma tean, et 
Tema ei saa valetada. Kuuletudes Tema Sõnale käin ma usus ja 

armastuses. Ma teen Tema tahet ning näitan sellega üles oma 
armastust Issanda vastu (Johannese 14:21-24; Luuka 6:46). 

Vastavalt 1. Johannese 3:22 toimub see, et mida iganes ma 

palun, saan ma selle Temalt, KUNA ma pean tema käske ning teen 

seda, mis on Tema silmis meelepärane.    
  
  

 



ÕIGLASE ELU 

 
19. mai 

 

Kristuse kiri 
 

2. Korintlastele 3:3 
 

“On ilmne, et teie olete Kristuse kiri, meie teenimistöö läbi 
valminud kiri, mis ei ole kirjutatud tindiga, vaid elava Jumala 

Vaimuga, ka mitte kivilaudadele, vaid lihastele südamelaudadele.” 

 
Paulus ütles oma kirjas korintlastele 2. Korintlastele 3:2 “Teie ise 

olete meie kiri, kirjutatud meie südamesse, igale inimesele 
mõistetav ja loetav.” Elades Elava Jumala lastena, loevad ja 
näevad teised kõrvalt meie elusid. 1. Korintlastele 11:1 ütles 
Paulus: “Võtke mind eeskujuks, nagu mina võtan Kristuse!” Paulus 

ei ütelnud lihtsalt: “Tehke seda, mida ma ütlen,” vaid ta ütles, 
“Tehke seda, mida ma teen.” Efeslastele 5:1 kirjutas Paulus: 
“Võtke nüüd Jumal eeskujuks nagu armastatud lapsed.” 
 
Me saame selle sarnaseks, millel oma tähelepanu hoiame. Mida 
rohkem me hoiame silmad Jumala Sõnal, seda enam muutume me 
Tema sarnaseks. Nõnda tegi ka Paulus. Filiplastele 3:8-14 pidas 

Paulus kõike kahjuks Issanda Jeesuse Kristuse kõikeületava 
tunnetuse kõrval, et ta võiks olla leitud Kristuses ilma oma 

õiguseta, mis tuleb seadusest, vaid õiguses, mis tuleb läbi usu 
Kristusesse. Pauluse soov ja igatsus oli tunda Teda ja Tema 
ülestõusmise väge, ning Tema kannatuse osadust, saades Tema 
surma sarnaseks. 
 

Ta ütles (s. 14): “ma püüdlen sihtmärgi poole, Jumala üleva 
kutsumise võiduhinna poole Kristuses Jeesuses.” Mis sihtmärgi 
poole ta püüdles? Kristuse sarnasuse poole. Paulus teadis, et ainus 
viis selle eesmärgini jõudmiseks oli unustada kõik, mis oli taga ja 
sirutada eesoleva poole. Minevikust kinni hoides ei saanud ta 
eesmärgini jõuda. Sama kehtib ka meie puhul. Me peame lahti 

laskma asjadest, mis olid meile omased enne Kristuse leidmist (1. 

Korintlastele 15:31) ning võtma eeskujuks Jumal nagu 
armastatud lapsed. Unusta minevik. Unusta minevikus tehtud vead 
ning läbikukkumised. Hoides oma silmad Jeesusel teedki sa seda. 
 
Jeesuse juurde tulles tassisime kaasa rohkesti igasugu pagasit, 
kuid hea uudis on see, et Jeesus võttis meilt kogu koorma. Sul ei 

ole vajadust hoida kinni millestki, mis kuulus su minevikku. Kui 



Paulus oleks meeles pidanud kõiki oma minevikus tehtud vigu, siis 

ei oleks ta kunagi Kristuse sarnaseks saanud. Psalmid 103:10,12 
ütleb: “Tema ei tee meile meie pattu mööda ega tasu meile kätte 
meie pahategusid mööda. Nii kaugel kui ida on läänest, nii kaugele 

Ta on viinud meist meie üleastumised.” See on lõpetatud! Tema ei 
tuleta meie patte meelde ega mäleta neid, seega peaksime me ise 
oma patuga samamoodi käituma (Heebrealastele 8:12). 
 
Sa pead otsustama, et unustad selle, mis toimus sinu minevikus. 
Inimesed püüavad su minevikku sulle meenutada ning Saatan 
püüab seda üles kiskuda. Kui see juhtub, siis lihtsalt tuleta endale 

meelde, et sul ei ole enam seda minevikku. Ütle: “Ma tunnistan end 
süütuks Jeesuse vere läbi”.  

 
Sa ei saa muuta minevikku, kuid sa võid muuta tänast päeva ning 
tulevikku selle läbi, et hoiad oma silmad Jeesusel, sinu usu alustajal 
ja täidesaatjal.  

 
Usutunnistus: Ma olen Kristuse elav kiri. Ma unustan selle, mis on 
taga. Minu minevik on möödunud ning ma püüdlen sihtmärgi poole, 
Jumala üleva kutsumise võiduhinna poole Kristuses Jeesuses, 
Kristuse sarnasuse poole! 

 



ÕIGLASE ELU 

 
20. mai 

 

Kristuse armastus 
 

Efeslastele 3:19 
 

“ning ära tunda Kristuse armastust, mis ületab iga tunnetuse, et 
te oleksite täidetud Jumala kogu täiusega.”  

 

Paulus palvetas seda palvet Efeslastele 3:14-21 Efesoses 
koguduse eest, et nad tunneksid Kristuse armastust. Sõna 

“tundma” tähendab saama valgust või ilmutust Kristuse 
armatusest, see ei tähenda lihtsalt teadmist. 1. Korintlastele 8:1-
2 ütleb: “Ebajumalatele ohverdatud liha kohta te ütlete: „Me 
teame, et meil kõigil on tunnetus.” Tunnetus teeb suureliseks, aga 

armastus ehitab. Kui kellelegi tundub, et ta on midagi tunnetanud, 
siis ta pole veel tunnetanud, kuidas peab tunnetama.”   
 
Pauluse igatsuseks oli, et nad tunneksid Kristuse (Võitu, Sõna, 
Tema võidmise, Püha Vaimu) armastust läbi isikliku kogemuse. 
Mõnikord ütlevad inimesed: Ma armastan Jumalat, aga ma ei 
armasta oma õde või venda Kristuses. Tõde on see, et kui sa ei 

armasta kedagi, kes kuulub Kristuse ihusse, siis ei armasta sa 
tõeliselt ka Jumalat. Jeesus on pea ja meie, kogudus, oleme Tema 

ihu. Me oleme üks, seega vihata Kristuse ihus kedagi tähendab 
Kristuse vihkamist (1. Johannese 4:20-21; 1. Johannese 3:11-
16).   
 
1. Johannese 3:16 ütleb: “Armastuse me oleme ära tundnud 

sellest, et Kristus on jätnud oma elu meie eest; ning meie oleme 
kohustatud jätma oma elu vendade eest.” Jeesus ütles Johannese 
10:15,17 “nõnda nagu Isa tunneb mind ja mina tunnen Isa, ning 
annan oma elu lammaste eest.” “Isa armastab mind seepärast, et 
ma annan oma elu, et seda jälle tagasi võtta.” 
 

Prakiline viis armastuse rakendamiseks on üksteise teenimine. 

Armastad Kristust, koguduse pead, ning Tema ihu, kui teenid Teda 
ja Tema ihu. Nüüd ei ole enam oluline, mida mina tunnen ja tahan. 
Nüüd on oluline Kristus ja Tema ihu, meie kaaskristlased, õed ja 
vennad Kristuses. See on Kristuse armastus. Jeesus ei olnud 
iseenese teenija, Ta armastas Isa ja Tema armastus Isa vastu 
väljendus Isa ja Kristuse ihu teenimise kaudu. Ta tõepoolest pani 

oma elu maha meie eest. Ta ütles Johannese 12:24-26 “Tõesti, 



tõesti, ma ütlen teile, kui nisuiva ei lange maasse ega sure, siis see 

jääb üksi, aga kui see sureb, siis see kannab palju vilja. Kes oma 
elu armastab, see kaotab selle, ja kes oma elu vihkab selles 
maailmas, see hoiab selle igaveseks eluks. Kes tahab mind teenida, 

peab järgnema mulle, ja kus olen mina, sinna saab ka mu teenija. 
Kes iganes mind teenib, seda austab mu Isa.” 
 
Johannese 15:9-14,17 “Nõnda nagu Isa on armastanud mind, 
olen minagi armastanud teid. Jääge minu armastusse! Kui teie 
peate minu käske, siis te jääte (elama) minu armastusse, nõnda 
nagu mina olen pidanud oma Isa käske ja jään (elama) tema 

armastusse. Seda ma olen teile rääkinud, et minu rõõm oleks teis 
ja teie rõõm saaks täielikuks. Minu käsk on see: armastage 

üksteist, nagu mina olen armastanud teid! Ei ole olemas suuremat 
armastust kui see, et keegi annab elu oma sõprade eest. Teie olete 
mu sõbrad, kui te teete, mida ma teid käsin. Selle käsu annan ma 
teile: armastage üksteist!”  

 
Rõõmu puudumine on usu ja armastuse puudumise märgiks 
(Roomlastele 15:13; 1. Johannese 3:21-24).  Kui sa palvetad 
ja lausud järgneva palve ja tunnistuse igal hommikul ärgates ning 
õhtul enne magama minekut ning palvetad enam keeltes (Juuda 
1:20-21), siis käid usus ja armastuses iga päevaga üha rohkem.  
 

Usupalve ja-tunnistus: Isa Jumal, tänan sind, et vastavalt 
Roomlastele 5:5 oled Sa andnud Püha Vaimu täitmaks minu 

südant oma armastusega ning 1. Johannese 4:16-17 ütleb, et 
Sina OLED armastus ning kõik kes elavad armastuses, elavad 
Sinus, ning Sina elad neis ning kuna ma elan Sinus, siis mu 
armastus saab järjest täiuslikumaks. 1. Korintlastele 13:4-8 
Sina õpetad mulle, kuidas armastus käitub, sest Sina oled 

Armastus ja kuna ma elan Sinus ja Sina elad minus, siis võin ma 
seda öelda iseenda kohta: Ma olen kannatlik ja lahke. Ma ei ole 
kade, hooplev, kadestav, uhke ega ebaviisakas. Ma ei nõua taga 
oma tahet (ma igatsen Jumala tahet). Ma ei ärritu ja ma ei pea 
meeles paha. Ma ei rõõmutse ülekohtust vaid mul on hea meel iga 
kord, kui tõde võidutseb. Sinu armastus minu sees ei anna kunagi 

alla, ei kaota kunagi usku, alati loodab ning püsib kõigis 

olukordades. Sinu armastus minu sees kestab igavest. On kolm 
asja, mis jäävad püsima – usk, lootus ja armastus – ja suurim neist 
on ARMASTUS, seega pean ARMASTUST oma suurimaks 
eesmärgiks.   
 



ÕIGLASE ELU 

 

21. mai 

 

Austa Issandat 

 
Õpetussõnad 3:9 

 
“Austa Issandat oma varandusega  

ja uudseviljaga kõigest oma saagist;” 

 

Austa Issandat. Austus on seotud lugupidamise ja 
väärtustamisega. Iga kord kui me anname midagi endale kuuluvast 

(omandist) ning kui anname uudsevilja oma sissetulekutest, 

austame me Issandat. Ta ütles, et Ta austab neid, kes austavad 

Teda (1. Saamueli 2:30). Uues Testamendis saame lugeda 
sellest, kuidas inimesed austasid Jeesust oma varaga (Luuka 8:3). 

 
Uudsevili ehk esmavili ja kümnis on kaks erinevat asja. Nehemja 
10:38 räägib nii kümnisest kui ka uudseviljast, seega teame, et 

need ei saa olla üks ja sama asi. Kümnis tähendab kümnendikosa. 

Uudsevili tähendab kõige esimest osa. Kujuta ette tomatitaimi või 
oavarsi. Need taimed kannavad rohkem kui ühe vilja hooaja 

jooksul. Esmavili on see kõige esimene vili, mida sa taimedelt 

korjad. See on see, millega peame Issandat austama. Ta on 

tõotanud, et kui meie austame Teda, siis Tema austab meid. 
Õpetussõnad 3:10 näitab meile, kuidas Ta meid austab, “siis su 

aidad täituvad küllusega ja veiniaamid ajavad üle!” Hesekiel 
44:30 räägib meile sellest, kellele ja mis eesmärgil uudsevili anda 

tuleb. Uudsevili läheb “preestritele” (preester on see, kes jagab 

Jumala Sõna. Viieosalise teenistuse annid on loetletud Efeslastele 

4:11) “... et su koja peal võiks hingata õnnistus (ingliskeelne tõlge: 

et ta (pastor, või ükskõik kes viieosalise teenistuse jumalasulastest 
- see isik, kes kuulutab sulle Jumala Sõna) võiks tuua õnnistuse 

hingama su koja peal).” 
 

Me mõistame, kuidas austada Issandat oma aedade või põldude 

saagiga, kuid kuidas on sinu finantside ja muu varaga? Mis oleks 

uudsevili sellest? Uudsevili tähendab ilmselgelt, et sellele tuleb lisa. 
See ei ole lihtsalt ühekordne asi. Näiteks, töötad mingil ametil ja 

saad palgakõrgendust. Uudsevili sellest oleks kõige esimene 
palgakõrgenduse osa, sest juurdekasv kuulub Issandale. Võib-olla 
sa oled oma raha millessegi investeerinud ja see toob sulle 

lisasissetulekut. Kõige esimene makse, mis sulle sellelt makstakse, 
oleks Issanda oma. Kui sina austad Teda, austab Tema sind. Võib-
olla mõtled sa, kuidas sina saaksid Issandale anda. Meile öeldakse 



Heebrealastele 7:8: “Ja siin (rääkides maisest) võtavad kümnist 

surelikud inimesed, seal aga see (Issand), kellest tunnistatakse, et 

ta elab.” Kes on Pühakirja järgi need, kes peaksid võtma vastu 

kümnist siin maa peal? Leviidid, lauljad ja teenistujad (kes 

töötavad igapäevaselt kirikus ja erinevates jumalariigi 

teenistusharudes), lisaks veel võõrad, isatud ja lesed. Sa ei pea 
usaldama minu sõnu, vaid peaksid tahtma usaldada Issanda Sõna 

selle teema kohta. Uuri seda ise. Loe 4. Moosese 18:21-32; 5. 
Moosese 12:1-13; Nehemja 10:37-38; Heebrealastele 7:5-9. 

Kui Uues Testamendis ei ole teatud asja muudetud, siis kehtib 

endiselt Vana.   

 
Teel Kaananimaale oli Jeeriko kõige esimene koht, mille Iisraeli 

rahvas vallutas. See oli Issanda oma (Joosua 6:17-19). Kogu 

saak kuulus Issandale. Kuna nad austasid Tema Sõna, siis Jumal 

austas neid, andes edaspidi kõik linnad koos kogu saagiga neile 
(Joosua 8:2, 27). 
 
1. Saamueli 15:1-26 loeme, et esimene koht, mille Saul ja tema 

mehed peale Sauli kuningaks saamist vallutasid, pidi kuuluma 

Issandale. Kuid oma uhkuse tõttu tahtis Saul võidetud lahingusaaki 

inimestele näidata, hoides kõiges parima osa endale. Kui Saul oleks 
kohe meelt parandanud, oleks ta jäänud kuningaks, kuid kuna 

meeleparandus toimus alles palju hiljem, siis kaotas ta oma koha 

kuningana. 

 
Issandal on hea meel anda meile küllaldlaselt ja ülevoolavalt. Ta 

tahab, et meil oleks külluslikult nii enda kui teiste jaoks ning et 
seda kõike oleks ülevoolavalt – nii palju, et meil ei oleks selle jaoks 

isegi ruumi. Kui me austame Issandat oma vara ning kogu oma 

sissetulekute juurdekasvu esimese viljaga, anname me Jumalale 

võimaluse ennast austada. Pane tähele, et Luuka 5 peatükis, kui 
Jeesus kasutas Siimon Peetruse paati, et sealt inimestele 

jutlustada, siis peale kõne lõpetamist ütles Ta Siimonale salm 4: 

"Sõua sügavale kohale ja laske oma võrgud vette loomuse 
katseks!" Salm 6: “Ja kui nad olid seda teinud, püüdsid nad nii 

suure hulga kalu, et nende võrgud rebenesid.” See on küllus ja 

ülevoolavus! 
 

Usutunnistus: Ma austan Issandat oma varaga ja uudseviljaga 

kõigest oma juurdekasvust, seega võin ma oodata, et Issand 
austab mind sellega, et ta täidab minu aidad, pangaarved, 
investeeringud jms küllusega ja mu veiniaamid ajavad üle uuest 

veinist. Seda tehes on Ta tõotanud, et kogu mu koja peal hingab 
õnnistus.  

 



ÕIGLASE ELU 

 

22. Mai 

 

Tema teos 

 
Efeslastele 2:10 

 
“Sest meie oleme tema teos, Kristuses Jeesuses loodud heade 

tegude tegemiseks, nii nagu Jumal on juba enne meile seadnud, 

et me teeksime seda.” 

 
Sina ja mina oleme Tema teos, loodud Kristuses Jeesuses. Jumal 

ei teinud kehva tööd. Psalmid 139:13-17 “Sest sina valmistasid 

mu neerud ja kudusid mind mu ema ihus. Ma tänan sind, et olen 

nii kardetavalt imeliselt loodud. Imelised on sinu teod, seda tunneb 
mu hing hästi. Mu luud ei olnud varjul sinu eest, kui mind salajas 
loodi, kui mind maa sügavuses imeliseks kooti. Su silmad nägid 
mind juba mu eos ja su raamatusse kirjutati kõik päevad, mis olid 

määratud, ehk küll ühtainustki neist ei olnud olemas. Ent kui kallid 

on mulle sinu mõtted, oh Jumal! Kui väga suur on nende arv!”  

 
Me oleme Tema silmaterad (5. Moosese 32:10; Psalmid 17:8). 

Sakarja 2:12 ütleb: “Sest nõnda ütleb vägede Issand pärast seda, 

kui ta au läkitas mind paganate juurde, kes teid riisusid, sest kes 

puudutab teid, see puudutab tema silmatera.” Kõike, mida Issand 
on iial teinud, on Ta alati teinud sinule ja minule mõeldes. Me oleme 

Tema tähelepanu keskpunktis.  
 

Ta on loonud meid heade tegude tegemiseks, mida Jumal on juba 

varem meile ette valmistanud, et me teeksime neid. Head teod! 

Tiitusele 2:14 “Tema on loovutanud iseenda meie eest, et meid 
lunastada kõigest ülekohtust ja puhastada endale pärisrahvaks, 

innukaks headele tegudele.” Mis on head teod? Selle kirjakoha 

kohaselt tähendavad head teod meie elustiili. See tähendab elada 
elu, tehes häid ja mitte halbu tegusid. Üks teine piiblitõlge ütleb: 

“innukad headele tegudele.” Elada oma elu tehes häid tegusid. 

Usun, et osa headest tegudest, millele see kirjakoht viitab, on 
kirjas Apostlite teod 10:38 “kuidas Jeesus Naatsaretist, keda 

Jumal oli võidnud Püha Vaimu ja väega, käis mööda maad head 

tehes ja parandades kõiki kuradi poolt rõhutuid, sest Jumal oli 
temaga.” Hea tegu on midagi, mis õnnistab inimesi, olgu see siis 
õige eluviis või samasuguste tegude tegemine, mida Jeesus tegi.  

 



Meil tuleb olla agarad heade tegude tegemisel ning peame “käima” 

nendes heades tegudes. Käimine on meie elustiil. Meil kõigil on läbi 

Jeesuse Kristuse seesama võime teha head, samamoodi, nagu 

Jeesus tegi. 

 

Usutunnistus: Mina olen tema teos, loodud Kristuses Jeesuses 
heade tegude tegemiseks. Ma käin heades tegudes. Ma olen 

lunastatud kõigest ülekohtust ja häbitutest tegudest ning 
puhastatud Tema pärisrahvaks, innukaks headele tegudele. Mina 

olen tema silmatera. Ma olen nii kardetavalt imeliselt loodud. Ma 

olen Sõna tegija ning olen õnnistatud! 

 



ÕIGLASE ELU 

 

23. mai 

 

Kristusega troonile asetatud 

 
Efeslastele 2:6 

 
“ning on meid koos temaga üles äratanud  

ja asetanud taevasesse olukorda Kristuses Jeesuses,” 

 

Efeslastele 1:16-23 palvetas Paulus pühade eest, et nad saaksid 
ilmutuse sellest, mis neile on Kristuses Jeesuses antud. Jeesus on 

pandud istuma Isa paremale käele taevas, kõrgele üle IGA 

valitsuse ja meelevalla ja väe ja ülemuse ning üle iga nime, mida 

nimetatakse mitte üksnes nüüdsel, vaid ka tulevasel ajastul. Ta 
alistas Tema jalge alla kõik. See on koht, kuhu meidki on pandud 
istuma täna Temas. 
 

Jumal tegi seda siis, kui me olime veel surnud oma üleastumistes. 

See meelevald Kristuses Jeesuses on nüüd kättesaadav igale 

mehele, naisele ja lapsele, kes võtavad Jeesuse vastu oma 
Issandaks ja Päästjaks (Efeslastele 2:4-7). 

 

1. Moosese 1:26, 28 ütles Jumal: “...Tehkem inimesed oma näo 

järgi, meie sarnaseks, et nad valitseksid kalade üle meres, lindude 
üle taeva all, loomade üle ja kogu maa üle ja kõigi roomajate üle, 

kes maa peal roomavad!” Me peame alistama maa; valitsema kogu 
maa ja kõige selle üle, mis liigub maa peal. Kirjakohad, mis seda 

kinnitavad on: Psalmid 8:4-9 ja Psalmid 115:16.  

 

Me peame valitsema selles elus läbi Kristuse Jeesuse 
(Roomlastele 5:17) ja nurja ajama Saatana teod (Apostlite teod 

10:38). Patul ei ole enam võimu meie üle (Roomlastele 6:12-

14). Meile on antud Jeesuse Nimi, mis on üle kõigi teiste nimede 
(Filiplastele 2:9-10). Meile on antud meelevald kõigi Saatana 

tööde ja tegude üle (Matteuse 10:1; Markuse 16:15-18; Luuka 

10:17-20).  
 

Kõigis evangeeliumites näeme, kuidas Jeesus valitses Vaimu 

juhtimisel. Tal oli võim haiguste ja tõbede üle, Saatana ja 
deemonite üle (Luuka 4:40-41; Luuka 6:9-10; Luuka 6:17-19; 
Johannese 9:1-7), Ta kõnetas viigipuid ja elutuid objekte ja need 

kuuletusid Talle (Matteuse 21:17-22; Markuse 11:22-26). Ta 
valitses patu üle (Heebrealastele 4:15). Ta kõnetas torme ja 



need kuuletusid Talle (Luuka 8:23-24). Ta kõnetas surnud 

kehasid ja need ärkasid ellu (Matteuse 9:18-19, 23-25; Luuka 

7:11-15; Johannese 11:40-44). Ta kõnetas palavikku ja see 

lahkus (Luuka 4:38-39).  

 

Jeesus ütles, et me hakkame tegema samu tegusid ja isegi 
suuremaid (Johannese 14:12-14). Me näeme seda Tema jüngrite 

eludes Apostlite tegude raamatus. Kasulik oleks mõtiskleda 
Johannese 14:12-14 üle, et me suudaksime seda teha! Kui seda 

teed, saad rõõmsaks nii sina ise kui teised inimesed! 

 

Usutunnistus: Ma valitsen oma valitsusalas - Jeesuse Nimes. 
Minule on antud võim ja vägi patu, haiguse, vaesuse, deemonite ja 

kõikide Saatana tegude üle. Ma usun Jeesust, ma teen neidsamu 

tegusid mida Temagi tegi, ning veel suuremaid, sest Jeesus läks 

Isa juurde. Ma valitsen halva üle heaga Jeesuse Nimes.  

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

24. mai 

 

Võidukas Kristuses 

 
2. Korintlastele 2:14 

 
“Aga tänu olgu Jumalale, kes meid Jeesuses Kristuses viib igal 

pool võidukäigus kaasa ja teeb kõigis paigus meie kaudu 

avalikuks oma tunnetuse lõhna.” 

 
Meil on palju, mille eest tänulikud olla ja eelloetu on üks neist 

põhjustest. Jumal viib meid alati edasi võidus Kristuses. Kas usud 

seda ning võtad selle vastu? Jumal ei saa valetada ning eelnev on 

Tema Sõna Kristuse Ihule. Lihtsalt ära anna alla! Me ei ole pidevalt 
sõdiv ega lüüasaanud kogudus, vaid võidukas ja auline kogudus 
(Matteuse 16:18-19). Koloslastele 2:15 on kirjutatud: “Jumal 
on paljastanud valitsused ja meelevallad, häbistanud neid 

avalikult, võidutsedes nende üle Kristuses.” Jeesus on juba 

Saatana ja kõik tema sõjasalgad alistanud. Meie ülesanne on see 

võit kehtestada. Meie võitlus on hea usuvõitlus, mitte üks 
rabelemine – see on hea usuvõitlus. See tähendab, et see on 

Jumala Sõna võitlus. Meil tuleb vaid jätkuvalt Jumala Sõna välja 

rääkida (1. Timoteose 6:12-13; Ilmutuse 12:9-11).  

 
Kuidas seda teha? Just vaatasime üht viisi, kuidas Ta alati meid 

Kristuses võidule viib. Ka 2. Korintlastele 2:14 ütleb, et Jumal 
juhib meid alati võidus. See tähendab, et peame järgima Tema 

Vaimu ja Tema Sõna kui me tahame olla võidukad. Jakoobuse 

4:6-7 ütleb: “Aga ta annab veel suuremat armu; (Jumala vägi ja 

võim Tema tahte täitmiseks) seepärast ta ütleb: "Jumal paneb 
vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!" Alistuge siis Jumalale! 

Pange vastu kuradile, siis ta põgeneb teie juurest.” 

 
Kuidas alistuda Jumalale? Iga kord, kui kuuletume Jumala Sõnale, 

oleme alandlikud ja alistume Talle. Seda tehes lubame Tal ennast 

juhtida. Meie kuulekus hoiab meid seisukorras, kus oleme 
võimelised Saatanale vastu seisma. Kuid kui me oleme 

sõnakuulmatud Jumala Sõnale, siis oleme uhked mitte alandlikud. 

Kui seisame vastu Jumala Sõnale, siis seisame vastu Jumalale. Me 
lõikame seda, mida külvame, ning antud juhul tähendab see, et 
Jumal paneb meile vastu. Me ei soovi, et Jumal oleks meie vastu, 

me soovime, et Jumal oleks meie poolt. Me soovime olla Tema 
poolel ning see toimub siis, kui kuuletume Tema Sõnale ja alistume 



Temale. Iga kord, kui kuuletume Tema Sõnale, seisame me vastu 

Saatanale ja ta peab meie juurest põgenema.  

 

Kui Jeesus läks ristile meie eest, oli Ta Jumalale sõnakuulelik. 

Tema sõnakuulelikkus andis talle väe alistada Saatan ning kõik 

tema väehulgad. Ta võttis põrgu ja surmavalla võtmed 
(Ilmutuse 1:18). Tema sõnakuulelikkuse tõttu oleme meie nüüd 

võidukad Jeesuses Kristuses. Laulud 41:11-12 ütleb: “Aga sina, 
Issand, ole mulle armuline ja aita mind üles, siis ma tasun neile 

kätte! Sellest ma tunnen, et olen sulle meeltmööda, kui mu 

vaenlane ei saa hõisata minu pärast.” 

 
Usutunnistus: Ma olen võidukas Kristuses (2. Korintlastele 

2:14). Ma olen enam kui võitja Kristuses, kes mind armastab 

(Roomlastele 8:37). Ma tänan Jumalalt, kes annab mulle võidu 

minu Issanda Jeesuse Kristuse läbi (1. Korintlastele 15:57). Ma 
olen Jumala Sõna tegija. Ma alandan ennast ja alistun Tema 
sõnadele. Ma seisan vastu saatanale ja patule ning ta peab minu 
juurest põgenema Jeesuse Nimel! Ma võidan, sest ma ei lakka 

Tema Sõna rakendamast! 

 



ÕIGLASE ELU 

 

25. mai 

 

Võitjad 

 
Ilmutuse 12:11 

 
“Nemad on ta ära võitnud Talle vere läbi ning oma tunnistuse 

sõna läbi ega ole oma elu armastanud surmani” 

 

Kui sõlmime kellegiga lepingu, siis tähendab see seda, et mõlemal 
poolel on oma osa teha. Kui meie teeme oma osa, siis teine osapool 

on kohustatud tegema oma. Meil on leping nimega Piibel, mis 

sisaldab Uut ja Vana Testamenti. Jumalal on oma osa, mida meie 

teha ei saa ja meil oma osa, mida Jumal ei tee meie eest. Kui me 
teeme oma osa, siis Jumal on kohustatud täitma oma ja Tema ei 
jäta iial oma osa tegemata.   
 

Ilmutuse 12:11 näeme tegevuses kahte osapoolt. Jeesuse maa 

peale saatmisega on Jumal oma osa juba ära teinud. Jeesus suri ja 

valas oma vere meie pattude eest. Seega me oleme ta (Saatana ja 
kõik kurjuse teod) ära võitnud Talle vere läbi (Jumala osa) ning 

oma tunnistuse sõna läbi (meie osa). Jumala Sõna on meie 

tunnistuse sõna. Jumala Sõna ja Jeesuse Nime kuulutamine teeb 

meid võimelisteks ületama mis iganes raskused. See annab 
Jeesusele, meie Advokaadile, võimaluse meid võidule tuua. Jeesus 

ei saa meid võidukaks teha vaid sel juhul, kui me räägime sõnu, 
mis on vastuolus sellega, mida Ta juba meie kohta öelnud on.    

 

Kui tulevad katsumused ja rasked olukorrad, kui sinuga juhtuvad 

halvad asjad, siis ära kunagi hakka oma olukordadele pöörama 
suuremat tähelepanu kui Jumalale. Kui sead põhitähelepanu alla 

oma eluolukorrad, siis muutuvad probleemid suuremaks. Kui selle 

asemel oled osaduses Jumalaga, mõtiskled Tema Sõna üle ning 
räägid seda välja, siis võidad sa iga eluraskuse ja halva olukorra. 

Mida enam sa mõtled oma olukordadele ja nendest räägid, seda 

raskemaks need muutuvad. Mida enam sa mõtiskled ja mõtled 
Sõna üle, seda kergemini võidad ära raskused (Roomlastele 

12:21).  

 
Otsusta rääkida iga päev Tema Sõna iseenda üle. Jaakobus kirjutas 
meile, et me võime kogu oma ihu suunata oma sõnadega 

(Jaakobuse 3:2). Ka meie olukorrad võivad muutuda meie sõnade 
läbi. Näiteks Jeesus võitis Saatana, öeldes: “Kirjutatud on...” ning 



rääkis siis Jumala Sõna (Matteuse 4:1-11). Selle, kas oleme 

võitjad või kaotajad määravad ära sõnad, mida me ühes või teises 

olukorras ütleme (Roomlastele 3:4; Matteuse 12:34-37). 

 

Järgnevalt on välja toodud mõned kirjakohad, mis räägivad 

olukordade üle võidu saavutamisest. Ma julgustan sind aega võtma 
ja neid lugema ning nende üle mõtisklema. (Johannese 16:33; 1. 

Johannese 2:13-14; 1. Johannese 4:4; 1. Johannese 5:4-5; 
Ilmutuse 17:14). Tasu võitjatele on: Ilmutuse 2:7,11,17,26; 

Ilmutuse 3:5,12,21; Ilmutuse 21:7.  

 

Usutunnistus: Mina olen Jumala Sõna tegija. Ma otsustan rääkida 
Jumala Sõna nii iseenda kui oma eluolukordade üle. Ma olen võitja 

Talle vere ning oma tunnistuse sõna läbi. Minu tunnistuse sõnaks 

on Jumala Sõna. Minu ihu on Püha Vaimu tempel. Ma olen 

lunastatud, puhastatud ja pühitsetud Jeesuse vere läbi. Minu 
ihuliikmed, minu kehaosad on õigluse vahendid, mis on alistunud 
Jumalale Tema teenistuseks ja auks. Saatanal ei ole kohta minus, 
võimu minu üle ega õiendamata nõudeid minu vastu. Kõik on 

lahendatud Jeesuse vere läbi. Minu keha on Issanda jaoks ja Issand 

on minu keha jaoks. Aamen (Saagu nii!). (1. Korintlastele 6:19-

20; Efeslastele 1:7; 1. Johannese 1:7; Heebrealastele 13:12; 
Roomlastele 6:13; Roomlastele 3:23-25, 8:33-34; 1. 

Korintlastele 6:13). 
 



ÕIGLASE ELU 

 
26. mai 

 

 Jumala Vaimu poolt juhitud 
 

Roomlastele 8:14 
 

“Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib,  
on Jumala lapsed.” 

 

Galaatlastele 4:6 on kirjutatud: “Et te olete aga pojad, siis on 
Jumal läkitanud teie südamesse oma Poja Vaimu, kes hüüab: 

„Abba! Isa!” Meie usk tuleb Jumala Sõna kuulmisest (Roomlastele 
10:17). Sa ei saanud automaatselt Jumala lapseks, kui sa esimest 
korda Jeesusest kuulsid. Sõna kohaselt tegutsemine oli see, mille 
läbi sinust Jumala laps sai.  

 
Inimene võib olla juhitud kahel erineval moel. Kui sinu vaim, mis 
on juhitud Pühast Vaimust, sind ei juhi, siis juhib sind sinu lihalik 
loomus. Püha Vaim ei juhata meid kunagi tegema midagi, mis on 
vastuolus Jumala Sõnaga. Sõna ja Vaim on kooskõlas. Kui sa teed 
järgnevalt loetletud asju, siis sa ei ole juhitud Püha Vaimu poolt. 
Galaatlastele 5:19-21 “Lihaliku loomuse teod on ilmsed, need 

on: hoorus, rüvedus, kõlvatus, ebajumalateenistus, nõidus, vaen, 
riid, kiivus, raevutsemine, isemeelsus, lõhed, lahknemised, 

kadetsemine, purjutamised, prassimised ja muu sarnane, mille 
eest ma teid hoiatan, nagu ma varemgi olen hoiatanud, et need, 
kes midagi niisugust teevad, ei päri Jumala riiki.”  
 
Kuid järgnevalt on loetletud need teod, mida Püha Vaim juhatab 

sind tegema. Galaatlastele 5:22-26 “Aga Vaimu vili on armastus, 
rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, headus, ustavus, tasadus, 
enesevalitsus - millegi niisuguse vastu ei ole Seadus. Jeesuse 
Kristuse omad on lihaliku loomuse risti löönud koos kirgede ja 
himudega. Kui me elame Vaimus, siis käigem ka Vaimus! Ärgem 
olgem auahned, üksteise ärritajad, üksteise kadestajad!”  

 

Püha Vaim juhib sind ja aitab sul alati olla rahutegija. Matteuse 
5:9 ütleb: “Õndsad on rahutegijad, sest neid hüütakse Jumala 
lasteks (kreeka keeles: poegadeks).” Hea asi Jumala Sõna puhul 
on see, et see ei ole kunagi lihtsalt õpetus- või manitsussõna. 
Jumala Sõna õpetuse ja manitsusega koos tuleb vägi ehk võime 
parandusi ja muutusi ellu viia.  

 



Millest sa tead, et käid vaimus? Tead, et käid vaimus, kui sa 

tunned (tunnete kaudu räägib sinu liha), et tahaks kellelegi laksu 
anda, kuid ei tee seda. Kui tunned, et tahaks kedagi läbi sõimata, 
kuid ei tee seda. Selle asemel käitud nende inimestega hoopis 

kenasti. Kõige enam käid vaimus siis, kui tunned, et tahaksid 
kellestki halvasti rääkida, kuid oma tahte jõul otsustad leida midagi 
head, mida selle inimese kohta öelda ning ütled seda. Käid vaimus, 
kui su liha tahab teha midagi, mille suhtes sa tead, et see oleks 
patt ning sa otsustad lihale ei öelda ning alistuda õigusele. See on 
vaimus käimine. Pojad otsustavad järgida õigust (vaimu) ja mitte 
pattu (liha himusid).  

 
Usutunnistus: Mina olen Jumala laps. Minu vaim, mis on juhitud 

Pühast Vaimust, juhib mind käima armastuses, rõõmus, rahus, 
pikas meeles, lahkuses, headuses, ustavuses, õrnuses ja 
enesevalitsuses. Ma otsustan lasta Pühal Vaimul end juhtida. Iga 
kord, kui ma kuuletun Jumala Sõnale, löön ma oma lihaliku 

loomuse risti koos selle kirgede ja himudega. Ma olen Kristuse oma 
ning olen oma liha risti löönud kõigi selle himude ja tahtmistega. 

  



ÕIGLASE ELU 

 

27. mai 

 

Issanda Vaim on minu peal 1 

 
Luuka 4:18-19 

 
„Issanda Vaim on minu peal, seepärast on ta mind salvinud. Ta 

on mind läkitanud kuulutama vaestele rõõmusõnumit, kuulutama 

vangidele vabakslaskmist ja pimedatele nägemist, laskma 

vabadusse rõhutuid, kuulutama Issanda meelepärast aastat.” 
 

Jeesus ütles: “Issanda Vaim on minu peal...” Mis eesmärgil? Esiteks 

selleks, et kuulutada evangeeliumi vaestele. Täielik juudi Piibel 

ütleb: “…et kuulutada vaestele head uudist…” Pane tähele, et 
Jeesus ei ütelnud selles salmis: “Issanda Vaim on minu peal, et 
toita vaeseid või riietada neid.” Ei, esmane asi oli neile 
evangeeliumi kuulutada. Vaimulik järjestus on kuulutada esmalt 

vaestele evangeeliumi. Ma ei taha öelda, et sa ei või vaestele toitu 

või riideid jagada, kuid esmane ja kõige tähtsam asi, mida nad 

vajavad, on see, et neile kuulutataks evangeeliumi. Kui sinu vaim 
on vaene, siis on vaesed ka sinu taskud ja pangaarved.  Kõik algab 

seestpoolt ning hakkab alles siis välja paistma (3. Johannese 2). 

 

Mis on siis see evangeelium vaestele? Evangeeliumi definitsioon on 
“hea uudis”. Hea uudis vaestele on, et nad ei pea enam vaesed 

olema. Miks? Sest vastavalt 2. Korintlastele 8:9 ütles Paulus 
vaimus: “Te ju teate meie Issanda Jeesuse Kristuse armu, et tema, 

kuigi ta oli rikas, sai teie pärast vaeseks, et teie saaksite 

rikkaks tema vaesusest.” Ilmutuse 2:9 räägib kirjast, mis on 

kirjutatud Smürna koguduse inglile. “Ma tean su viletsust ja 
vaesust - kuid sa oled rikas - ...”  Millega ta on meid rikkaks teinud? 

Sellega, et täidab kõik meie vajadused (Filiplastele 4:19).    

 
Kas Issanda Vaim on täna sinu ja minu PEAL, et võiksime teenida?  

Jeesus on pea, ning kui pea on võitud, siis on kogu ihu võitud. Kui 

sa oled Püha Vaimuga ristitud, siis Püha Vaim on sinu PEAL, et 
teenida. Vaatame koos Apostlite teod 1:5-8 “Johannes on küll 

ristinud veega, aga teid ristitakse Püha Vaimuga üsna varsti pärast 

neid päevi.” Siis küsisid temalt need, kes olid kokku tulnud: 
„Issand, kas sa sel ajal taastad Iisraeli kuningriigi?” Tema aga ütles 
neile: „Ei ole teie osa teada aegu ja tunde, mis Isa on iseenese 

meelevallaga seadnud, vaid te saate väe Pühalt Vaimult, kes tuleb 



teie üle, ja te peate olema minu tunnistajad Jeruusalemmas ja 

kogu Juuda- ja Samaariamaal ning ilmamaa äärteni.”  

 

Jüngrid tahtsid teada, millal Iisraeli riik taastatakse, kuid Jeesus 

teatas neile, et praegu on midagi olulisemat, kui aegade ja ajastute 

teada saamine, mida teab vaid Isa üksi. Ka sinu jaoks on palju 
olulisem teada, et sa saad Püha Vaimu väe (võimekuse) 

evangeeliumi kuulutamiseks, kui Püha Vaim tuleb sinu PEALE 
(Apostlite teod 1:8). Apostlite teod 2:3-4 on kirjutatud 

nelipühipäevast: “Ja nad nägid otsekui hargnevaid tulekeeli, mis 

laskusid iga üksiku PEALE nende seas. Ja nad kõik täideti Püha 

Vaimuga ning hakkasid rääkima teisi keeli, nõnda nagu Vaim neile 
andis rääkida.” 

 

Järgmine asi, mida näeme Apostlite teod 2:14-41 on Peetrus, 

kes, olles alles äsja Jeesuse salanud, on nüüd omandanud väe ja 
julguse kuulutada evangeeliumi ilma igasuguse hirmuta. Lugedes 
edasi 3. peatüki 6 salmi, näeme, kuidas Peetrus suure julgusega 
jalutut meest püsti tõusta ning kõndida käskis. Vaim, kes oli 

Peetruse PEAL, andis talle teada, et see mees ei vajanud hõbedat 

ega kulda, kuna hõbeda ja kulla eest ei olnud võimalik osta seda, 

mida too mees vajas. Mees kuuletus Peetruse käsule usu kaudu 
ning tõusis püsti. Seda tehes täitis Jumala vägi teda ning mehe 

jalad ning pahkluud muutusid tugevaks, nii et ta oli võimeline 

kõndima! Au Jumalale!    

 
Kas sa oled usklikuna Püha Vaimu vastu võtnud (Apostlite teod 

19:1-6)? Kui mitte, siis on sul võimalus saada ristitud Püha 
Vaimuga ning rääkida uusi keeli ja prohveteerida. Püha Vaimu vägi 

tuleb sinu peale, et võiksid olla tunnistajaks (Apostlite teod 1:8). 

Siis on sul julgus olla tunnistajaks ning sa teed samu tegusid, mida 

Jeesus tegi (Johannese 14:12; Luuka 4:18-19). 
 

Usutunnistus: Issanda Vaim on minu PEAL, et kuulutada ja teada 

anda head uudist vaestele, et nad ei pea enam vaesed olema. Ta 
on saatnud mind parandama neid, kel murtud süda, kuulutama 

vabastust vangidele ja nägemist pimedatele, laskma vabadusse 

rõhutuid ja kuulutama Issanda meelepärast aastat. Sama Vaim, 
kes oli Jeesuse PEAL, on ka minu PEAL. Ma usun, et Jumala Vaim 

aitab mul näha ja teada, mil viisil Jumal hädasolijaid varustab ning 

seda julgelt kuulutada.   
 
    



ÕIGLASE ELU 

 

28. mai 

 

Issanda Vaim on minu peal 2 

 
Luuka 4:18-19 

 
„Issanda Vaim on minu peal, seepärast on ta mind salvinud. Ta 

on mind läkitanud kuulutama vaestele rõõmusõnumit, kuulutama 

vangidele vabakslaskmist ja pimedatele nägemist, laskma 

vabadusse rõhutuid, kuulutama Issanda meelepärast aastat.” 
 

Jeesus ütles: “Issanda Vaim on minu PEAL...” Mis eesmärgil? 

Esiteks, et kuulutada evangeeliumi vaestele. Teine põhjus, miks 

Issanda Vaim on minu PEAL, on see, et Ta on mind saatnud 
parandama neid, kel murtud süda. Psalmid 34:19 on kirjutatud: 
“Issand on ligi neile, kes on murtud südamelt, ja päästab need, 
kellel on rusutud vaim.”  Sõnasõnaline heebreakeelne tõlge ütleb: 

“Issand on ligi neile, kes murtud südamelt ja rusutud vaimult.” 

Ingliskeelne Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne ütleb: 

“Issand on ligi neile, kel on murtud süda ja päästab need, kes on 
patu tõttu kurbusest murtud ning on alandlikud ja läbinisti vagad.” 

 

Mida see tähendab? Vaatame veel üht kirjakohta.  Psalmid 51:18-

19 “Sest tapaohvrid ei meeldi sulle, muidu ma annaksin neid; 
põletusohvrist ei ole sul head meelt. (Ta ütleb siin, et Tema 

igatsuseks ei ole, et Tema rahvas jääkski ainult meelt parandama, 
vaid et nad pöörduksid oma pattudest ja käiksid õiguses.)  Jumalale 

meelepärane ohver on murtud (puudega, töövõime kaotanud) 

vaim, murtud ja purukslöödud (alandlikku) südant ei põlga Jumal.” 

Puudega, töövõime kaotanud vaim või süda on selline, mis ei suuda 
enam teha seda, mida ta varem tegi. Ta ei talu enam seda, et 

valmistab Isale meelehärmi Sõnale mittekuuletumise ja pattu 

tegemise läbi. See on meeleparaduses elav süda, mis soovib 
täielikult suunda muuta, mis soovib teha Tema tahet, millest räägib 

Tema Sõna ning see ongi see, mida Püha Vaim sind tegema 

juhatab. See, mida Jumal sind tegema juhatab, on alati kooskõlas 
Jumala Sõnaga.  

 

Jesaja 57:15 ütleb: “Sest nõnda ütleb kõrge ja üllas, kes igavesti 
elab ja kelle nimi on püha: Ma elan kõrges ja pühas paigas ja 
rõhutute ning vaimult alandlike juures, et turgutada alandlike 

vaimu ja elustada rõhutute (alistunute) südameid.” Jeesus tuli 
selleks, et parandada inimest, kes ei soovi enam Jumalale vastu 



hakata, vaid kes on alandlik ja alistunud Tema tahtele, kes usub 

Temasse ning tuleb Tema juurde. Pane tähele, selles salmis ütleb 

Issand: “...ma elan kõrges ja pühas paigas... juures...” Nende 

juures, kel on kahetsev ja alandlik vaim. Inimene, kel on kahetsev 

ja alandlik vaim, on see, kes on alistunud Jumalale ja Tema tahtele.  

 
Tähendamissõna kadunud pojast (Luuka 15:11-24) on hea näide 

murtud südame parandamisest. Isa ei pannud oma nooremat 
poega end selle eest, mida ta teinud oli, süüdi tundma, vaid võttis 

ta vastu, kuna pojal oli murtud ja alandlik vaim, mis ei tahtnud 

enam isepäine olla. Isa, kes on meie Taevase Isa võrdpilt, 

korraldas pojale hukkamõistu asemel hoopis suure peo.   
 

Jumal on andnud meile lepitusteenistuse, mis tähendab, et meil 

tuleb inimestele kuulutada, et Jumal ei heida nende patte neile 

ette. Et Jeesuse Kristuse kaudu lepitas ta maailma iseendaga (2. 
Korintlastele 5:17-21). Enne Jeesuse tulekut olime süüdi 
mõistetud, kuid Jeesus asus meie kohale ning nüüd, kui võtame 
Jeesuse vastu kui oma asemiku, oleme Jeesuse Kristuse läbi 

süütuks tunnistatud. Me oleme nüüd patust vabad (Roomlastele 

6). 

 
Usutunnistus: Issanda Vaim on minu PEAL, et kuulutada ja 

teatada head uudist vaestele, et nad ei pea enam vaesed olema. 

Ta on saatnud mind parandama neid, kel murtud süda, neid, kes 

on meelt parandanud, suunda muutnud ning Tema tahtele 
alistunud. Seesama Vaim, kes oli Jeesuse PEAL, on ka minu peal. 

Ma usun, et Jumala Vaim aitab mul näha ja teada, mil viisil Jumal 
varustab neid, kes on hädas, ning seda julgelt Jeesuse nimel 

kuulutada. Jeesus Kristus on Issand! 

 



ÕIGLASE ELU 

 
29. mai 

 

Tunneta tõde 
 

Tiitusele 1:1 
 

“Paulus, Jumala sulane ning Jeesuse Kristuse apostel Jumalast 
valitute usu järgi ja selle tõe tunnetuse järgi,  

mis vastab jumalakartusele.” 

 
Jumala lastena on tähtis, et me tunnetaksime tõde, mis vastab 

jumalakartusele. Johannese 17:17,19 ütles Jeesus: “Pühitse neid 
tões: sinu sõna on tõde!” “Ja ma pühitsen ennast nende eest, et ka 
nemad oleksid pühitsetud tões.” Jeesus ei käskinud meil teha 
midagi, mida Ta ise ei teinud.  

 
Iga päev kui tunnustame ja tunnetame seda, mida Jumala Sõna 
meie kohta ütleb, pühitsetakse ja eraldatakse meid kõigest, mis on 
vastuolus sellega, mida Jumal meie kohta on ütelnud.  
 
Fileemonile 1:4-6 palvetas Paulus: “Ma tänan oma Jumalat, 
meenutades alati sind oma palvetes. Olen kuulnud sinu usust 

Issandasse Jeesusesse ja sinu armastusest tema ja kõigi pühade 
vastu. Ma palvetan, et su usu osadus aitaks sind kõige hea 

tunnetamises, mis meis on Kristuse suhtes.” 
 
Me peame tunnetame kõike head, mis on meis Kristuses Jeesuses. 
Tihti tunnetame ja märkame me halbu asju, mida endas näeme. 
Meile sünnib see, mida me ütleme (Markuse 11:23), ja täna 

oleme nende sõnade tulemus, mida laususime eile ja möödunud 
päevadel.  
 
Jaakobuse 3:2-4 ütleb: “Me kõik eksime paljus. Kui keegi ei eksi 
kõnes, siis on ta täiuslik ja suudab ohjeldada ka kogu ihu. Kui me 
paneme aga hobusele suitsed suhu, et ta oleks meile kuulekas, siis 

me juhime kogu hobust. Ennäe, ka suuri ja rajutuulte aetud laevu 

juhitakse väikese tüüriga sinna, kuhu tüürimees tahab.” 
 
Sina oled oma elu tüürimees. Lase Jumala Sõnal olla nagu suitsed 
hobuse suus või laeva tüür, mis toob muutust sinu ellu. Võib-olla 
oled täna oma elus mingis suunas minemas, kuid kui sa võtad 
Jumala Sõna ja õpid tundma neid häid asju, mis on sinus Kristuses 

Jeesuses ja räägid neid sõnu, mida Tema räägib, siis sa suudad 



pöörata oma ihu ja kogu elu liikuma vastassuunda võrreldes 

sellega, kuhu see harjumuspäraselt liikus.  
 
Paulus ütles kirjas Fileemonile 1:6: “et su usu osadus aitaks sind 

kõige hea tunnetamises, mis meis on Kristuse suhtes.” Seega, kui 
me räägime Jumala Sõna ja lubame sel tuua muutusi oma ellu, siis 
meie ümber olevad inimesed näevad neid muutusi. Ma usun, et kui 
nad näevad meid muutuvat, siis muutub efektiivseks ka see, kuidas 
nendega oma usku jagame.  
 
Tihti üritame jagada oma usku, kuid meie elustiil ei vasta meie 

sõnadele. Kui meie elu ja sõnad on kooskõlas, siis on inimestel 
põhjust meid uskuda.  

 
Usutunnistus: Ma tunnustan ja tunnetan tõde. Jumala Sõna on 
tõde. Rääkides enda kohta samu asju, mida Jumal minu kohta 
ütleb, siis muutub minu elu jumalakartlikuks ning minu usu 

jagamine teistega muutub efektiivseks. Ma ütlen seda, mida ma 
kuulen Isa ütlevat ja teen seda, mida ma näen Isa tegevat ning 
Tema saab austatud. Ma olen Jumala Sõna järgi tegija ning olen 
õnnistatud! 

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 
30. mai 

 

Kuuletu tõele 
 

Jesaja 1:19 
 

“Kui te tahate ja kuulate,  
siis te saate süüa maa parimat vilja.” 

 

Need, kes tahavad ja kuuletuvad saavad süüa maa parimat vilja. 
On võimalik kuuletuda ilma seda tegelikult tahtmata. Näiteks kui 

sa käsid lapsel midagi teha ja ta läheb ja teeb vihasena ja jalgu 
trampides, siis laps küll kuuletub, kuid mitte tahtlikult ega 
meeleldi. Meil oleks palju kergem, kui juba lastena õpiksime 
vabatahtlikult kuuletuma oma maistele vanematele (Luuka 2:42-

52). Vastavalt Luuka 2:52 oli Jeesus oma vanematele allaheitlik 
ja kuulekas, ning selle õnnistuseks oli, et Ta “… kasvas tarkuses ja 
pikkuses ja armus Jumala ja inimeste juures.” 
 
Ainuüksi sõnakuulelikkusest ei piisa. Me peame tahtma ja 
kuuletuma. Tahtlikkus/valmidus tähendab “soovi” ja “alistumist”. 
Me peame tahtma ja kuuletuma. Selleks, et tahta kuuletuda, ei ole 

palju vaja. Meie tahe ei puutu meie tunnetesse; see on otsus, mille 
me oma südames teeme. Vabatahtlik kuuletumine nõuab usku ja 

usk tuleb Jumala Sõnast.  
 
Jesaja 1:20 on kirjutatud: “Aga kui te tõrgute ja panete vastu, siis 
sööb teid mõõk. Jah, Issanda suu on kõnelnud.” Valmiduse ja 
kuulekuse vastand on tõrkumine ja vastuhakk. Sõnad, mis veel 

kirjeldavad vastuhakku on vastustav; sõnakuulmatus, vastu ja 
anti. Anti-Kristus tähendab Kristuse (võitud Sõna ja Vaimu) vastu. 
Tõrkumise ja vastuhaku lõpptulemus on see, mida tegelikult keegi 
ei soovi. Psalmid 68:7 on kirjutatud: “...aga kangekaelsed jäävad 
elama põlenud maale.” 1. Peetruse 5:8 ütleb: “Olge kained, 
valvake! Teie süüdistaja, kurat, käib ringi nagu möirgav lõvi, 

otsides, keda neelata.” Saatan ei saa neelata igaühte vaid ta otsib 

neid, kes ei kuuletu ja hakkavad vastu. Kui Saatan on meid 
neelamas ja me elame põlenud maal, siis ei tasu otsida vabandusi, 
meil tuleb lihtsalt meelt parandada ja muutuda. 
  
Jeesus on meie eeskuju ja meie Issand. Ta otsustas surra oma 
tahtele ja kuuletuda Isale vabatahtlikult. Isa tahe Jeesuse jaoks oli 

surra ristil ja kanda endas kogu inimkonna patukaristus. Ta oleks 



võinud mitte kuuletuda, kuid kiitus Jumalale, et Ta tegi Isa tahet. 

Jeesus mitte ainult ei kuuletunud, vaid tegi seda vabatahtlikult. 
Heebrealastele 12:1-2 ütleb: “Seepärast ka meie, kelle ümber 
on nii suur pilv tunnistajaid, pangem maha kõik koormav ja patt, 

mis hõlpsasti takerdab meid, ja jookskem püsivusega meile 
määratud võidujooksu! Vaadakem üles Jeesusele, usu alustajale ja 
täidesaatjale, kes häbist hoolimata kannatas risti temale seatud 
rõõmu asemel (ingliskeelne piiblitõlge: temale seatud rõõmu 
nimel...) ja on nüüd istunud Jumala trooni paremale käele.” 
 
Jeesus kuuletus vabatahtlikult Isa tahtele selle rõõmu nimel, mis 

oli Temale seatud. Mis oli see Temale seatud rõõm? Usun, et üks 
põhjus, miks Jeesusel oli rõõm, oli see, et Ta teadis, et Tema 

kuuletumine on Isale meelepärane. Usk on Isale meelepärane 
(Heebrealastele 11:6). Usun ka, et Temas oli rõõm, sest Ta 
teadis, et oma tahetele surres valis Ta elu nii enda kui kogu 
inimkonna jaoks. See on see viis, kuidas me peaksime 

vabatahtlikult ja meeleldi kuuletuma, rõõmuga selle nimel, mis on 
meile tulevikuks valmis pandud. Isale tahtlikult kuuletumine peaks 
valmistama meile suurt rõõmu, sest me teame, et me valime 
sellega elu enda jaoks ja puudutame inimeste elusid meie ümber. 
  
Usutunnistus: Ma olen valmis ja kuulekas. Ma teen alati seda, mis 
on mu Isale meelepärane. Ma teen Isa tahet! Tema Sõna on Tema 

tahe. Tema Sõna on Tõde. Ma armastan Issandat oma Jumalat 
kogu oma südame, hinge ja meelega, kogu oma jõuga! Ma olen 

Jumala Sõna tegija! 

 



ÕIGLASE ELU 

 

31. mai 

 

Usu ja võta vastu 

 
Galaatlastele 3:5  

 
“See, kes nüüd annab teile Vaimu ja laseb imevägedel tegutseda 

teie sees, kas ta teeb seda Seaduse tegude või ususõnumi 

kuulamise tõttu?” 

 
Tänapäeval võime kuulda inimestest, kes jooksevad siia ja sinna, 

otsides imesid, et oma silmaga nende tunnistajaks olla. Tihti 

arvavad inimesed, et see, kas nad saavad või ei saa imet vastu 

võtta, sõltub sellest, kui head nad on olnud. Selle kirjakoha põhjal 
võime öelda, et see, kui hea või halb inimene on olnud, ei oma selle 
koha pealt mingit tähtsust. Inimesed palvetavad tervenemise 
pärast ning ütlevad sarnaseid asju: “Ma lihtsalt ei mõista, ta oli ju 

nii hea inimene.” Nagu see kirjakoht ütleb, ei tule see Seaduse 

tegude kaudu, ehk siis selle tõttu, kui head me oleme olnud, vaid 

selle kaudu, mida Jeesus meie eest teinud on ning ususõnumi 
kuulmise kaudu.   

 

Jumal on imede Jumal ning Ta teeb imesid ka tänapäeval. Meie 

Jumal, kes teeb imesid meie keskel oma Vaimu läbi, teeb seda 
ususõnumi kuulmise kaudu.  Roomlastele 10:17 ütleb: “Usk tuleb 

kuulutusest ja kuulutus Kristuse sõna kaudu.”  
 

Suurim ime, mis inimese elus võib toimuda, on vaimu uuendamine, 

kui inimene võtab Jeesuse vastu oma Issandaks ja Päästjaks. Mida 

oli vaja selleks, et see ime sünniks? Oli vaja kuulda Jumala Sõna, 
see vastu võtta ning lõpuks vastavalt selle Sõnale tegutseda – ning 

ime sündis.   

 
Täpselt sama kehtib ka kõigi teiste imedega, mida oma elus kogeda 

võime. Vaatleme mõnda Piiblis toimunud imetegu. Palju imetegusid 

leidis aset siis, kui Iisraeli rahvas oli Egiptuse orjapõlvest väljumas. 
Kõigil juhtudel toimis asi kindlas järjekorras - kõigepealt Jumala 

sõna kuulmine, siis selle uskumine ning lõpuks selle järgi 

tegutsemine. Kui Mooses ja Aaron ei oleks vastavalt Jumala 
räägitud Sõnale tegutsenud, ei oleks neid imesid juhtunud. Loe 2. 
Moosese peatükke 7-14. Selleks, et ime saaks sündida, oli tarvis 

Sõnale kuulekas olla. See, mida sa teed, paljastab selle, mida sa 
usud. 



Jeesuse esimese imeteo, mida Jeesus tegi, leiame Johannese 

2:1-11. Loeme salmi 5: “Ta ema ütles teenritele: “Mida iganes 

Tema teile ütleb, seda tehke!” Jeesus ütles, nemad tegutsesid ja 

ime sündis!    

 

Matteuse 15:22-28 ja Markuse 7:25-30 kirjeldatakse juhtumit, 
kus üks ema tuli Jeesuse juurde ning palus Tal oma tütrest kuri 

vaim välja ajada. Naine ei olnud juudi päritolu. Tänapäeva 
kontekstis ütleksime, et ta ei olnud kristlane. Jeesus ütles 

Markuse 7:27: “Lase esmalt lastel saada kõhud täis, ei ole ju ilus 

võtta laste leiba ja visata koerakestele!” Kui see naine oleks sel 

hetkel solvunud ja lahkunud, ei oleks ta oma imet kätte saanud. 
Kuid ta ei solvunud. Põhimõtteliselt ütles ta, et olgu, olen koer, aga 

isegi koerad laua all söövad laste raasukesi. Mida Jeesus kuulis? 

Usku! Selle peale ütles Jeesus Markuse 7:29: “Sellesama sõna 

pärast mine! Kuri vaim on sinu tütrest ära läinud!” Nüüd pidi naine 
uskuma Jeesuse sõna ning lahkuma. Seda ta tegigi, ning koju 
jõudes leidis ta, et deemon oli lahkunud ning tütar magas 
rahulikult.    

 

Julgustan sind aega võtma ja lugema ka teistest imetegudest, mida 

Piibel kirjeldab. Sealt näed, et kõigepealt toimus Sõna kuulmine 
ning sellele järgnes sõna põhjal tegutsemine, mis väljendas 

inimeste usku Sõnasse, ning seetõttu said nad kätte oma ime. 

Jumal teeb ka tänapäeval imesid ning Ta ei tee vahet isikutel. Kuid 

Ta teeb vahet usul ja uskmatusel. Usk on see, mis lihtsalt usub, et 
see, mida Jumal ütleb on tõde, ning käitub selle alusel. Üks usu 

tegudest on rääkimine. See, mida sa ütled, on see, mida sa tõeliselt 
usud. Veritõbine naine Markuse 5:25-34 uskus, et kui ta saaks 

vaid Jeesuse riideid puudutada, saaks ta terveks. See, mida ta 

ütles, väljendas seda, mida ta oma südames uskus. Salm 28: 

“Sest ta ütles: „Kui ma saaksin tema kuubegi puudutada, siis ma 
paraneksin!”  
 

Üks naine, kes oli vähist terveks saanud, tunnistas hiljem, et kui 
luges seda kirjakohta Markuse 5:25-34, siis ta otsustas, et ka 

tema võib saada vähist terveks just samamoodi, nagu veritõbine 

nainegi. Ta hakkas ütlema: “Ma usun, et kui ma puudutan (ta 
nimetas ühe jumalasulase nime), siis ma saan terveks.” Ta ütles 

seda niikaua, kuni nägi seda juba reaalselt toimumas. Siis läks ta 

ühele koosolekule ning sel hetkel, kui ta seda jumalasulast 
puudutas, teadis ta, et oli vähist tervenenud. Ta läks arsti juurde 
ning arst teatas, et tema ihus ei olnud vähist enam jälgegi. Arst 

tunnistas, et see oli tõepoolest ime. 
 



Loe järgnevaid kirjakohti ja kujutle end tegutsemas vastavalt 

Jeesuse sõnadele. Usk ime vastuvõtmiseks tõuseb sinu südames. 

Markuse 2:1-12; Markuse 3:1-5; Markuse 5:25-34; 

Johannese 9:1-7; Apostlite teod 3:1-11; 2. Kuningate 5:1-

15; 2. Kuningate 4:42-44. 

 
Usutunnistus: Ma võin just täna oma ime vastu võtta. Usk, mida 

vajan ime sündimiseks tuleb, kui kuulen jätkuvalt Jumala Sõna, 
võtan selle Sõna vastu ning tegutsen sellele Sõnale vastavalt. 

Tema, kes annab meile Vaimu ja laseb imevägedel tegutseda meie 

sees, teeb seda ususõnumi kuulamise tõttu. Ma olen Jumala Sõna 

tegija, mitte üksnes kuulja, ning olen õnnistatud! 
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